
Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Osteologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář; Anatomie II ‐ 
přednáška; Anatomie II ‐ seminář

Myologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie II ‐ pitvy; Anatomie II ‐ přednáška Topografická anatomie dolní končetiny prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen na výstupy

Anatomie II ‐ pitvy; Anatomie II ‐ přednáška Topografická anatomie horní končetiny prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen na výstupy

Anatomie II ‐ pitvy; Anatomie II ‐ přednáška Topografická anatomie zad prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen na výstupy; 10 pojmů/17 hod.

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Dýchací systém prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Endokrinní systém prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Kardiovaskulární systém: srdce prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  význam jednotky spíše popisný; popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Kardiovaskulární systém: tepny prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Kardiovaskulární systém: žíly prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Kůže prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Lymfatický systém prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  význam jednotky spíše popisný; popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Mužský pohlavní systém prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Trávicí systém prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Vylučovací systém prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář Ženský pohlavní systém prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář; Anatomie III ‐ 
přednáška; Anatomie III ‐ seminář

Čichové ústrojí prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  význam jednotky spíše popisný; obsah jednotky zaměřen pouze na výstupy; 5 pojmů/3 hod.

Anatomie II ‐ přednáška; Anatomie II ‐ seminář; Anatomie III ‐ 
přednáška; Anatomie III ‐ seminář

Chuťové ústrojí prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  význam jednotky popisný; obsah jednotky zaměřen pouze na výstupy; 3 pojmy/3 hod.

Anatomie III ‐ pitvy; Anatomie III ‐ přednáška Topografická anatomie břicha prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen na výstupy

Anatomie III ‐ pitvy; Anatomie III ‐ přednáška Topografická anatomie hlavy – mozková část prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen pouze na výstupy; 18 pojmů/11 hod.

Anatomie III ‐ pitvy; Anatomie III ‐ přednáška Topografická anatomie hlavy – obličejová část prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen pouze na výstupy; 17 pojmů/11 hod.

Anatomie III ‐ pitvy; Anatomie III ‐ přednáška Topografická anatomie hrudníku prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotyk zaměřen pouze na výstupy; 18 pojmů/23 hod.

Anatomie III ‐ pitvy; Anatomie III ‐ přednáška Topografická anatomie krku prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen pouze na výstupy; 20 pojmů/16. hod.

Anatomie III ‐ pitvy; Anatomie III ‐ přednáška Topografická anatomie pánve prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  popis jednotky zaměřen na výstupy; 17 pojmů/11 hod.

Anatomie III ‐ přednáška; Anatomie III ‐ seminář Centrální nervový systém prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  význam jednotky spíše popisný; popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie III ‐ přednáška; Anatomie III ‐ seminář Periferní nervový systém prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  význam jednotky spíše popisný; popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie III ‐ přednáška; Anatomie III ‐ seminář Rovnovážné ústrojí prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  význam jednotky spíše popisný; popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie III ‐ přednáška; Anatomie III ‐ seminář Sluchové ústrojí prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  význam jednotky spíše popisný; popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Anatomie III ‐ přednáška; Anatomie III ‐ seminář Zrakové ústrojí prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD.  význam jednotky spíše popisný; popis jednotky zaměřen pouze na výstupy



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Anesteziologie a léčba v bolesti I Airway Management_Anest doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.

Anesteziologie a léčba v bolesti I Anestezie a léčba bolesti – celková anestezie doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D. význam jednotky popisný; 11 pojmů/12 hod.

Anesteziologie a léčba v bolesti I Anesteziologie a léčba bolesti – léčba bolesti doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.; MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.; MUDr. Jan 
Maláska, Ph.D.

význam jednotky popisný; popis jednotky spíše heslovitý

Anesteziologie a léčba v bolesti I Anesteziologie a léčba bolesti – Monitorace v anestezii doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.; MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.; MUDr. Jan 
Maláska, Ph.D.

význam i popis jednotky příliš stručné, význam popisný

Anesteziologie a léčba v bolesti I Anesteziologie a léčba bolesti – Regionální anestezie MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová význam jednotky spíše popisný

Anesteziologie a léčba v bolesti I Předoperační vyšetření MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová 8 pojmů/4 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Atomy a jejich vlastnosti prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 11 pojmů/3,5 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Bioelektrické jevy na membránách prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Bioelektrické signály prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 14 pojmů/9 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Bioenergetika a entropie živých systémů prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 7 pojmů/6 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Biofyzika smyslového vnímání prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Biologické účinky elektrických proudů a elektromagnetických 
polí

prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Biologické účinky ionizujícího záření prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Biologické účinky tepla, tlaku a akustických polí prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen na cíl; 19 pojmů/6 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Biomechanika kardiovaskulárního systému prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 10 pojmů/3,5 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Biomechanika muskuloskeletálního systému prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 4 pojmy/5,5 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Biomechanika respiračního systému a fonetika prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen na cíl

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Digitální zobrazovací metody prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. MUDr. Aleš Bourek, Ph.D.; Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 6 pojmů/2,75 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Domény informatiky ve zdravotním prostředí prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. MUDr. Aleš Bourek, Ph.D.; Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 7 pojmů/1,75 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Endoskopie prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 15 pojmů/3,5 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Fyzikální vlastnosti tuhých těles a kapalin (elasticita a nauka 
o proudění)

prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 13 pojmů/9 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Fyzikální vlastnosti vody a koloidů prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. 10 pojmů/7,5 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Informační společnost (digitalizace a informatizace – 
základní pojmy, souvislosti, dopady)

prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 9 pojmů/2,25 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Informační zdroje – EBM (medicína založená na aktuálních a 
věrohodných informacích)

prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. MUDr. Aleš Bourek, Ph.D.; Mgr. Daniel Vlk, CSc. 11 pojmů/3,25 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Informatizace a digitalizace zdravotnictví (důvody, možnosti, 
omezení, rizika)

prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 7 pojmů/3,25 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Komunikace (sdílení dat, informací) prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. MUDr. Aleš Bourek, Ph.D.; Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 12 pojmů/2,25 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Magnetická rezonance prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 11 pojmů/6 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Metody mikroskopie prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 19 pojmů/8,5 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Modelování a simulace prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. MUDr. Aleš Bourek, Ph.D.; Mgr. Daniel Vlk, CSc. 9 pojmů/2,75 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Nanotechnologie v medicíně prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 13 pojmů/3,25 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Obecná charakteristika biosignálů jako nosičů informace prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 8 pojmů/2,75 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Principy fyzikální léčby a litotripse prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 18 pojmů/4 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Principy laboratorních přístrojových metod prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 14 pojmů/6 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Přístroje pro invazivní léčbu prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 17 pojmů/3,25 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Přístroje pro náhradu a podporu orgánů prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Přístrojové metody molekulové biofyziky prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. 15 pojmů/6,5 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Radioaktivita a detekce ionizujícího záření prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Síťové aplikace a cloud computing v medicíně prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Statistické zpracování výsledků měření prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky je zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/2,25 hod. 

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Technika pro radioterapii prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Telemedicína prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 8 pojmů/1,75 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Termografie prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 4 pojmy/3,5 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Ultrasonografie prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. 18 pojmů/8 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Uživatelské aplikace (platformy, software, hardware) prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. MUDr. Aleš Bourek, Ph.D.; Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky je zaměřen spíše na cíl

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Základní interakce a částice prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 13 pojmů/3,5 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Základní pojmy biofyziky makromolekul prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 14 pojmů/4,5 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Základní pojmy termodynamiky prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 14 pojmů/10 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Zdravotní informatika a kvalita a bezpečnost zdravotní péče prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. MUDr. Aleš Bourek, Ph.D.; Mgr. Daniel Vlk, CSc. 4 pojmy/3,25 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Zobrazení pomocí radionuklidů prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 8 pojmů/2,75 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Zobrazení pomocí rentgenového záření prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. Mgr. Daniel Vlk, CSc. 17 pomů/7 hod.

Biofyzika ‐ cvičení; Biofyzika ‐ přednáška Zpracování biosignálů prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. MUDr. Aleš Bourek, Ph.D.; Mgr. Daniel Vlk, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 13 pojmů/6 hod.

Biochemie a hematologie ; Klinická hematologie ‐ cvičení ; 
Klinická hematologie ‐ přednáška ; Pediatrie I ; Klinická 

k l i di t ii

Klinické a laboratorní vyšetření v dětské hematologii MUDr. Jan Blatný, Ph.D. MUDr. Jan Blatný, Ph.D.; MUDr. Ondřej Zapletal, Ph.D.

Biochemie a hematologie ; Klinická hematologie ‐ cvičení ; 
Klinická hematologie ‐ přednáška ; Pediatrie I ; Klinická 

k l i di t ii

Poruchy krevního srážení v dětském věku MUDr. Jan Blatný, Ph.D. MUDr. Jan Blatný, Ph.D.; MUDr. Ondřej Zapletal, Ph.D.

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Buněčná respirace a oxidativní metabolismus prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Buněčný metabolismus aminokyselin prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Buněčný metabolismus lipidů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Buněčný metabolismus sacharidů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Enzymy prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Hem a Hemoglobin prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 13 pojmů/5 hod.

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Cholesterol a žlučové kyseliny prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 16 pojmů/5 hod.

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Metabolismus nukleotidů a jejich bází prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Obecné principy metabolismu prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 11 pojmú/7 hod.

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Replikace a transkripce prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky píše popisný; 21 pojmů/9 hod.

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Struktura biomembrán a membránový transport prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Syntéza a degradace proteinů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Biochemie I ‐ přednáška; Biochemie I ‐ seminář Vzájemné vztahy v metabolismu živin prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. 10 pojmů/7 hod.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Acidobazická rovnováha prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemická diagnostika infarktu myokardu prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. 10 pojmů/5,25 hod.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemická vyšetření biologického materiálu a jejich 
interpretace

prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemická vyšetření jater prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 24 pojmů/10,5 hod.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemická vyšetření ledvin prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 18 pojmů/10,55 hod.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemická vyšetření metabolismu glukosy prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 15 pojmů/5,25 hod.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemická vyšetření metabolismu lipidů a cholesterolu prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 15 pojmů/5,55 hod.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemická vyšetření trávicího traktu prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemické vyšetření moče prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemie extracelulární matrix a pojivových tkání prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemie gastrointestinálního traktu prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemie hormonů a hormonálních působků prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemie jater prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemie krevních elementů a cévního endotelu prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemie ledvin prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemie nervové tkáně prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biochemie svalových tkání prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 19 pojmů/8 hod.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Biotransformace xenobiotik prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Enzymy v klinické diagnostice prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Hemostáza a hemokoagulace prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Homeostáza vápníku, fosfátů a fluoridů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Homeostáza vody, natria, kalia a chloridů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 19 pojmů/8 hod.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Homeostáza železa a mědi prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Laboratorní vyšetřovací metody prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 17 pojmů/5,8 hod.

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Metabolismus glukosy prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřen na cíl

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Metabolismus lipidů a cholesterolu prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřen na cíl

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Metabolismus proteinů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. znaků

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Meziorgánové vztahy metabolismu živin prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Molekulové základy imunochemie prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Patologické součásti v moči prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisnýa zaměřen na cíl

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Receptory hormonů a neurotransmiterů, transdukce signálu prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam výukové jednotky spíše popisný

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Urolitiáza prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Biochemie II ‐ přednáška; Biochemie II ‐ seminář; Biochemie II ‐ 
cvičení

Vyšetření bílkovin v krevním séru prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Analýza vazby proteinu a DNA prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. 2 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Architektura a funkce eukaryontní buňky prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 2 pojmy/9 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Architektura, molekulární biologie a patologie jádra 
eukaryontní buňky

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 1 pojem/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Bioinformatika v medicíně prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Biologický význam meiózy – gametogeneze prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Biologie a použití kmenových buněk v modelování nemocí a 
buněčné terapii

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Biosyntéza proteinů v eukaryontních buňkách prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřenspíše na cíl; 2 pojmy/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Buněčná smrt – regulační mechanismy a implikace pro 
medicínu

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Cíle a strategie molekulární terapie prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Cytoskelet a migrace buněk v normě a onemocnění prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 3 pojmy/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Diferenciace buněk a tkáňové inženýrství prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen síše na cíl; 1 pojem/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Epigenetika ve vývoji a onemocnění prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/7 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Genetické choroby – autosomální dědičnost prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Genetické choroby – gonosomální dědičnost prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Genetické mapování DNA prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Genetika populací člověka prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. 1 pojem/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Historie lékařské biologie, buněčný princip prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 1 pojem/3 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

In vitro kultivace lidských buněk prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Komparativní a funkční genomika prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Laboratorní techniky molekulární a buněčné biologie prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/7 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Lidský genom a post‐genomická éra prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/7 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Lidský karyotyp a chromosomální aberace prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 3 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Mitosa a cytokinese u zdravých a nádorových buněk prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřenspíše na cíl; 4 pojmy/9 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Moderní mikroskopické, zobrazovací a analytické techniky 
v buněčné biologii

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 6 pojmů/7hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Molekulární diagnostika nádorového onemocnění prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. 2 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Molekulární diagnostika patogenů prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na obsah; 1 pojem/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Molekulární mechanismy adheze a mezibuněčných spojů prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 1 pojem/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Molekulární mechanismy regulace buněčného cyklu a 
proliferace buněk

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. 7 pojmů/9 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Molekulární podstata geneticky podmíněných chorob prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 3 pojmy/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Nádorové kmenové buňky prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Nádorové supresory a jejich diagnostické a terapeutické 
implikace

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 1 pojem/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Nebuněčné organismy a infekční částice prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 2 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Nestabilita genomu – od molekulárních mechanizmů po 
klinické implikace, genetická toxikologie

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/9 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Odchylky od mendelovské dědičnosti prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 1 pojem/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Onkogeny a onkogenní viry v nádorové transformaci prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 2 pojmy/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Praktické aspekty genetiky člověka, genetická prognóza prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Principy a mechanismy regulace genové exprese prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřenspíše na cíl; 2 pojmy/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Principy elektronové mikroskopie a ultrastruktura buněk prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl – význam obsažen v popisu; 2 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Prokaryontní buňky a jejich význam v medicíně prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 1 pojem/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Růstové faktory a signální transdukce ve vývoji a 
onemocnění

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. 6 pojmů/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Struktura a funkce plazmatické membrány eukaryontních 
buněk, osmotické jevy a fúze buněk

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky spíše popisný (význam spíše v popisu); 1 pojem/9 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Struktura a replikace DNA prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/5 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Struktura, funkce a interakce makromolekul v souvislosti s 
vývojem léčiv

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 0 významných pojmů

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Techniky molekulární biologie v diagnostice a terapii prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/7 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Transkripce a translace, vztah genotypu a fenotypu prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/9 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Úvod do nádorové biologie prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/4 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Úvod do vývojové biologie prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/4 hod.

Biologie I ‐ cvičení; Biologie I ‐ přednáška; Biologie I ‐seminář; 
Biologie II ‐ cvičení; Biologie II ‐ přednáška

Základní principy a molekulární mechanismy v řízení vývoje 
savců – norma a patologie

prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.; doc. MUDr. 
David Šmajs, Ph.D.

doc. MUDr. David Šmajs, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/4 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška

Fyziologie a patofyziologie kůže prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 9tis. znaků; 8 pojmů/4 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška

Skladba kůže prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 4 pojmy/5 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška

Vyšetřovací metody v dermatologii prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 7 pojmů/6 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Autoimunitní onemocnění kůže prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. znaků

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Benigní kožní nádory prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 5 pojmů/4 hod.; popis jednotky poněkud "odrážkovitý"

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Ekzémy a dermatitidy prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 7tis. znaků; 5 pojmů/8 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Genetika kožních chorob a genodermatózy prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 7 pojmů/5 hod.; 

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Granulomatózní procesy prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Choroby cév v dermatologii prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 5 pojmů/4 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Choroby kožních adnex prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 13 pojmů/4 hod.; popis jednotky poněkud "odrážkovitý"

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Choroby s poruchami rohovatění a erytematoskvamózní 
choroby

prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ pře 5600 znaků; 11 pojmů/6 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Infekční choroby kůže prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 10 pojmů/8 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Kopřivky, toxoalergické exantémy a erytémy prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 11 pojmů/5 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Kožní névy, prekancerózy prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 8 pojmů/3 hod.; popis jednotky poněkud "odrážkovitý"

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Kožní projevy u interních onemocnění a paraneoplázie kožní prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. popis jednotky poněkud "odrážkovitý"; 11 pojmů/3 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Léčba kožních chorob prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 10tis. znaků; 4 pojmy/10 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Maligní kožní nádory prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 16 pojmů/7 hod.; popis jednotky poněkud "odrážkovitý"

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Poruchy integrity a vzhledu kůže prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 6 pojmů/2 hod.

Dermatovenerologie I ‐ cvičení; Dermatovenerologie I ‐ 
přednáška; Dermatovenerologie II ‐ cvičení; 
D t l i II ř d ášk

Poškození kůže fyzikálními a chemickými vlivy prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 4 pojmy/2 hod.

Dermatovenerologie II ‐ cvičení; Dermatovenerologie II ‐ 
přednáška

Korektivní dermatologie – principy a postupy prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. znaků; 6 pojmů/1 hod.

Dermatovenerologie II ‐ cvičení; Dermatovenerologie II ‐ 
přednáška

Venerické a pohlavně přenosné choroby prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. MUDr. Miroslav Nečas, Ph.D. 10 pojmů/4 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Dynamické scintigrafie doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA doc. MUDr. Jiří Prášek, CSc.; MUDr. Igor Černý význam jednotky popisný; 14 pojmů/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Intervenční radiologie – vaskulární a nevaskulární doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA doc. MUDr. Jarmila Skotáková, CSc.; MUDr. Jakub Hustý; MUDr. Igor 
Suškevič

význam jednotky pouze popisný; popis jednotky poměrně stručný; 6 pojmů/6 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Neuroradiologie doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA doc. MUDr. Jarmila Skotáková, CSc.; MUDr. Jiří Vaníček, Ph.D.; doc. MUDr. 
Marek Mechl, Ph.D., MBA

význam jednotky poměrně popisný; 14 pojmů/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Nezobrazovací vyšetření doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA doc. MUDr. Jiří Prášek, CSc.; MUDr. Igor Černý význam jednotky popisný; 7 pojmů/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Ochrana před zářením, princip skiagrafie, skiaskopie doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA MUDr. Petr Nádeníček, Ph.D.; MUDr. Helena Masaříková; MUDr. Zdeněk 
Jurášek

12 pojmů/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

PACS, RIS, digitalizace v radiologii doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA MUDr. Jakub Foukal; MUDr. Tamara Pavlíková; MUDr. Jan Křístek, Ph.D. význam jednotky pouze popisný; popis jenotky poměrně stručný; 3 pojmy/3 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Popis snímku doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA MUDr. Jiří Pánek; MUDr. Denisa Pavlovská; MUDr. Pavel Ošmera význam jednotky spíše popisný; 2 pojmy/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Princip počítačové tomografie (CT), magnetické rezonance 
(MR) a ultrazvuku, nové horizonty

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA MUDr. Helena Masaříková; MUDr. Petr Ouředníček, Ph.D.; MUDr. Tomáš 
Andrašina, Ph.D.

význam jednotky spíše popisný; 6 pojmů/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Radiologie břicha doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA MUDr. Daniel Bartušek, Ph.D.; MUDr. Helena Masaříková; MUDr. Pavel 
Ošmera

význam jednotky pouze popisný; 9 pojmů/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Radiologie hrudníku doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA MUDr. Aleš Neumann, Ph.D.; MUDr. Martin Bulik; MUDr. Tamara 
Pavlíková

význam jednotky spíše popisný; popis jednotky poměrně stručný; 5 pojmů/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Radiologie muskuloskeletálního systému doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA doc. MUDr. Jarmila Skotáková, CSc.; MUDr. Lukáš Hruška; MUDr. Andrea 
Šprláková‐Puková, Ph.D.

význam jednotky spíše popisný; popis jednotky poměrně stručný; 6 pojmů/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Statické scintigrafie doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA doc. MUDr. Jiří Prášek, CSc.; MUDr. Igor Černý význam jednotky popisný

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Terapie pomocí radionuklidů doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA doc. MUDr. Jiří Prášek, CSc.; MUDr. Igor Černý význam jednotky popisný; 7 pojmů/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Uroradiologie doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA MUDr. Jiří Vaníček, Ph.D.; MUDr. Iva Mihulová; MUDr. Denisa Pavlovská význam jednotky pouze popisný; popis jednotky příliš stručný

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Zobrazovací metody u žen doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA MUDr. Jiří Vaníček, Ph.D.; MUDr. Karel Dvořák, CSc.; MUDr. Helena 
Masaříková

význam jednotky pouze popisný; 9 pojmů/3 hod.

Diagnostické zobrazovací metody ‐ přednáška; Diagnostické 
zobrazovací metody ‐ cvičení

Zobrazovací metody v traumatologii doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA MUDr. Hana Petrášová; MUDr. Tamara Pavlíková; MUDr. Zdeněk Jurášek význam jednotky pouze popisný; popis jednotky příliš stručný

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška  Očkovací program v ČR prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky popisný; 3 pojmy/3 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Aktivní imunizace, druhy očkovacích látek, charakteristika, 
kontraindikace

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky popisný; 3 pojmy/1,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Aktuální epidemiologická situace v ČR prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. 2 pojmy/1 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Alimentární nákazy, epidemiologie, prevence prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová 2 pojmy/1,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Desinsekce, deratizace, ekologické aspekty prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný; 2 pojmy/0,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Epidemiologická bdělost prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MUDr. František Beňa; Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, 
CSc.

význam jednotky popisný; 3 pojmy/1,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Epidemiologická problematika chřipky; driftové a shiftové 
změny, pandemický výskyt

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MUDr. František Beňa; Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, 
CSc.

význam jednotky popisný; popis jednotky má spíše podobu učebnicového textu; 2 pojmy/3,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Epidemiologie – historické mezníky prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný; popis jednotky v podobě seznamu historických dat; 2 pojmy/0,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Epidemiologie a prevence bakteriálních respiračních infekcí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MUDr. František Beňa; Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, 
CSc.

význam jednotky popisný; 3 pojmy/2,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Epidemiologie a prevence virových respiračních infekcí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MUDr. František Beňa; Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, 
CSc.

význam jednotky spíše popisný; popis jednotky převážně duplicitní; 2 pojmy/3,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Eradikace varioly prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky spíše popisný; část popisu jednotky je v angličtině v podobě seznamu historických 
dat 

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Eradikační programy Světové zdravotnické organizace 
(WHO); prognózy

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MUDr. František Beňa; Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, 
CSc.

význam jednotky popisný; 4 pojmy/1,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

HACCP v prevenci alimentárních infekcí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Aleš Peřina, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky popisný

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

HIV/AIDS ve světě, v ČR, preventivní programy prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky popisný; popis jednotky připomíná učebnicový text

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Hygienický dozor a spolupráce veterinární a humánní 
medicíny

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Aleš Peřina, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky popisný

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Importované nákazy prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MUDr. František Beňa; Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, 
CSc.

popis jednotky připomíná učebnicový text; 2 pojmy/2,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Imunokompetence organizmu, nespecifická a specifická 
obranyschopnost; možnosti pozitivního ovlivnění

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky popisný; 2 pojmy/2,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Izolační režimy podle epidemiologické závažnosti infekce prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný; 2 pojmy/1 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Legislativa upravující podmínky předcházení vzniku a šíření 
infekčních onemocnění v ČR

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný; 2 pojmy/1 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Metody dezinfekce, dekontaminace – způsoby a postupy při 
jejich vykonávání včetně jejich kontroly

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky poisný

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Nákazy s přírodní ohniskovostí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný; popis jednotky připomíná učebnicový text; 3 pojmy ‐ vzhledem k tématu 
hodně obecné

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Nemocniční nákazy jako indikátor kvality zdravotnické péče, 
etiologie, ekonomické důsledky

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný; 3 pojmy/1 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Pandemický plán České republiky a krizové řízení v případě 
pandemie infekčního onemocnění

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Parenterálně přenosné infekce, injekční aplikace drog, 
prevence

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky spíše popisný; 10 pojmů/2,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Pasivní imunizace, principy, využití prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky popisný; 4 úpojmy/1,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Používání osobních ochranných pomůcek podle možné 
brány vstupu infekce

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. 2 pojmy/1 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Prevence a profylaxe tetanu a vztekliny prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky spíše popisný; 5 pojmů/1,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Preventivní opatření k přerušení cest přenosu infekcí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky popisný

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Proces šíření infekcí; význam sociálních a přírodních faktorů prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky popisný; 6 pojmů/1,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Přenos infekcí, vliv environmentálních faktorů, rezistence 
mikroorganizmů; brána vstupu

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky popisný

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Rizikové biologické faktory při manipulaci s biologickým 
materiálem pacientů

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky spíše popisný; 3 pojmy/1 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Sexuálně přenosné infekce, epidemiologie, prevence prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný; popis jednotky připomíná učebnicový text; 3 pojmy ‐ vzhledem k tématu 
hodně obecné

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Sterilizace zdravotnických prostředků – teoretické principy, 
praktické zásady včetně dokumentace a kontroly

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Surveillance nemocničních infekcí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky spíše popisný; 6 pojmů/5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

TBC, identifikace zdrojů, imunizace prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MUDr. František Beňa; Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, 
CSc.

výuková jednotky popisná; 3 pojmy/3,5 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Vnímavost jednotlivce a populace k infekčním nemocem prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky spíše popisný

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Výskyt přenosných nemocí v populaci; příčiny vzniku 
infekčních nemocí, trendy

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Zásady osobní hygieny – význam mytí rukou v prevenci 
přenosu infekcí

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. 2 pojmy/1 hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Zdravotní způsobilost osob vykonávajících činnosti 
epidemiologicky závažné

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný; popis výukové jednotky obsahuje hlavně právní předpisy; 2 pojmy/0,5 
hod.

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Zdroj nákazy; význam různých klinických forem, infekciosita 
jednotlivých stádií nemocí, izolace zdrojů

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miroslava Zavřelová význam jednotky popisný

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Zoonózy, prevence profesionálních infekcí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný; pojmy jsou v nepřehledném formátu

Epidemiologie infekčních nemocí ‐ přednáška ; Epidemiologie 
infekčních nemocí ‐ cvičení

Způsob a rozsah hlášení infekčních nemocí, represivní 
opatření v ohnisku nákazy

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Marie Kolářová, CSc. význam jednotky popisný; 3 pojmy/1 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Alergie léková (hypersensitivita), idiosynkrazie MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/1,5 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Český lékopis MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 7 pojmů/3 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Experimentální farmakologie MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 14 pojmů/5 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Faktory ovlivňující účinek léčiv MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 7 pojmů/2 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Farmakoekonomika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl; popis jednotky zaměřen pouze na cvičení; 7 pojmů/4 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Farmakogenetika, genetický polymorfismus MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

11 pojmů/2,5 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Farmakokinetika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Farmakologická propedeutika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Farmakoterapie v době kojení, v dětském věku MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

4 pojmy/2 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Farmakoterapie v těhotenství, teratogenita léčiv MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

4 pojmy/2 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Farmakoterapie ve stáří MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

4 pojmy/2 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Farmakovigilance MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 9 pojmů/4 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Inkompatibility v přípravě lékových forem – Galenika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Interakce léčiv MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

7 pojmů/3 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Látková závislost MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 8 pojmů/2 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Nežádoucí účinky léčiv MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

2 pojmy/2 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Obecné principy terapie otrav MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Preklinické a klinické hodnocení léčiv MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 11 pojmů/4 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Přehled lékových forem a jejich vliv na farmakokinetiku MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Receptorová teorie léčiv MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

8 pojmů/2 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Synergismus, antagonismus v účinku léčiv (farmakokinetika, 
farmakodynamika)

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

0 pojmů/1,5 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Technologie pevných lékových forem – Galenika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Technologie polotuhých lékových forem – Galenika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Terapeutické monitorování léčiv MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 10 pojmů/3 hod. 

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Terapeutický index, terapeutická šíře, terapeutické riziko MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Tolerance, tachyfylaxe, resistence MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

7 pojmů/1,5 hod.

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Základní farmakodynamické principy MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Základní farmakokinetické parametry MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Způsoby aplikace léčiv MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie I ‐ cvičení; Farmakologie I ‐ přednáška Životní cyklus léčiva MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřený spíše na cíl; 6 pojmů/2 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Analgetika‐antipyretika, antiuratika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

13 pojmů/3,5hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antiagregancia MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

15 pojmů/6 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška antiarytmika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antiastmatika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antidepresiva MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antiemetika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antiepileptika a hypnosedativa MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky spíše popisný

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antihistaminika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

16 pojmů/3,5hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antihypertenziva s centrálním účinkem MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antiinfektiva MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

20 pojmů/10 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antikoagulancia MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

10 pojmů/10 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antimykotika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřenspíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antipsychotika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antitusika, expektorancia MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antiulceroza MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Antivirotika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Anxiolytika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Blokátory vápníkových kanálů MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Celková anestetika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Cílená protinádorová léčiva MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

14 pojmů/5 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Cytostatika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Dermatologika a léčiva používaná v ORL MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Diuretika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Fibrinolytika a antifibrinolytika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

13 pojmů/10,5 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Hemostatika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Hormonální protinádorová léčiva MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Hypolipidemika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

17 pojmů/3 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Cholinolytika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

7 pojmů/12 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Cholinomimetika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

7 pojmů/10 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Imunostimulancia MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam výukové jednotky spíše popisný

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Imunosupresiva MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

13 pojmů/6 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Inhibitory angiotenzin konvertujícího enzymu (ACE 
inhibitory), sartany

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

13 pojmů/3 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Insuliny MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

5 pojmů/6 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Kortikoidy v infekčním lékařství MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Léčiva benigní hyperplazie prostaty MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Léčiva neurodegenerativních poruch MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Léčiva ovlivňující motililitu GIT MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Léčiva poruch krevního obrazu MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. Ondřej 
Z d lk Ph D

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Lokální anestetika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

10 pojmů/3,5 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Myorelaxancia MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam výukové jednotky spíše popisný; 7 pojmů/3 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Nesteroidní antiflogistika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Nootropika, kognitiva, psychostimulancia MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Opioidní analgetika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

17 pojmů/11 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Perorální antidiabetika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

19 pojmů/9 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Pohlavní hormony MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l áFarmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Pozitivně inotropně působící léčiva MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 

Jan Juřica, Ph.D.
MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

4 pojmy/3 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Spasmolytika gastrointestinálního traktu MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Sympatolytika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

16 pojmů/11 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Sympatotomimetika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

23 pojmů/10 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Tyreoidální a antityreoidální léčiva MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

5 pojmů/2,5 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Uterotonika, tokolytika MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Vasodilatancia MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

5 pojmů/3hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Vitamíny MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

3 pojmy/4,5 hod.

Farmakologie II ‐ cvičení; Farmakologie II ‐ přednáška Zásady antibiotické terapie MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. 
Jan Juřica, Ph.D.

MUDr. Regina Demlová, Ph.D.; PharmDr. Jan Juřica, Ph.D.; PharmDr. 
Ondřej Zendulka, Ph.D.; MUDr. Jana Pistovčáková, Ph.D.; PharmDr. Jana 
K č á Ph D MUD Al Má h l á

9 pojmů/2 hod.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Adaptace prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

9 pojmů/6 hod.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Autonomní nervový systém prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

21 pojmů/8 hod.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Endokrinní systém prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

význam jednotky spíše popisný; popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Energetická bilance, metabolismus a výživa prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

28 pojmů/19 hod.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Fyziologie svalových buněk a práce prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Gastrointestinální trakt, funkce a řízení prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Homeostáza prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

19 pojmů/4hod.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Kardiovaskulární regulační mechanismy prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Krevní oběh prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Kůže a termoregulace prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Lymfatický systém a imunita prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Obecný a buněčný základ lékařské fyziologie prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Plicní funkce prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Pohlavní systém a reprodukce prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Regulace dýchání prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Složení a funkce krve prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Srdce, elektrické a mechanické děje prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Transport plynů mezi plícemi a tkáněmi prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

Fyziologie I ‐ cvičení; Fyziologie I ‐ přednáška; Fyziologie I ‐ 
seminář; Fyziologie II ‐ cvičení; Fyziologie II ‐ přednáška; 
F i l i II i ář

Vylučovací systém prof. MUDr. Nataša Honzíková, CSc. MUDr. Eva Závodná, Ph.D.; prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.; MUDr. 
Zuzana Nováková, Ph.D.

popis jednotky zaměřen pouze na výstupy

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Buňka (organizace a životní cyklus) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Diferenciace buněk, koncept tkání, regenerace doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.; RNDr. Petr Vaňhara, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 13 pojmů/6 hod.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Dýchací soustava (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Jana Dumková; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Embryonální perioda vývoje doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Endokrinní soustava (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Lenka Krejčířová, Ph.D.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Fetální perioda vývoje doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Lenka Krejčířová, Ph.D.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Kardiovaskulární soustava (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Kůže (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Jana Dumková; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Lymfatická soustava (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Metody zpracování a vizualizace buněk a tkání doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. prof. MUDr. Drahomír Horký, DrSc.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Nervová soustava (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. Mgr. Hana Kotasová; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.; doc. MUDr. 
Miroslava Sedláčková, CSc.

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Oplození, rýhování, implantace doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Periferní krev (složení a krvetvorba) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Pohlavní soustava mužská (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Pohlavní soustava ženská (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Přídatné embryonální struktury doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Lenka Krejčířová, Ph.D.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Smyslová soustava (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.; doc. MUDr. Miroslava Sedláčková, CSc.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Tkáň epitelová doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.; RNDr. Petr Vaňhara, Ph.D.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Tkáň nervová doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. Mgr. Hana Kotasová; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.; doc. MUDr. 
Miroslava Sedláčková, CSc.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Tkáň svalová doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. Mgr. Hana Kotasová; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.; doc. MUDr. 
Miroslava Sedláčková, CSc.

význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Tkáně pojivové doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.; RNDr. Petr Vaňhara, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Trávicí soustava (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Jana Dumková; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Vrozené vývojové vady doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. prof. MUDr. RNDr. Svatopluk Čech, DrSc.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky popisný

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Vylučovací (močová) soustava (stavba a vývoj) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Jana Dumková; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Vývoj druhotné dutiny tělní (coelomu) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Lenka Krejčířová, Ph.D.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Vývoj kosterní soustavy (axiální skelet a svalstvo) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. MUDr. Lenka Krejčířová, Ph.D.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.

Histologie a embryologie I ‐ cvičení; Histologie a embryologie I ‐ 
přednáška; Histologie a embryologie II ‐ cvičení; Histologie a 

b l i II ř d ášk

Vývoj pohlavních buněk (gametogeneze) doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc.; MUDr. Irena Lauschová, Ph.D.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Anestezie místní a celková doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D. význam jednotky popisný; 17 pojmů/6 hod.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Dušení, emergentní krikothyreoidektomie, tracheostomie, 
pneumotorax

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 10 pojmů/14 hod.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Historie a vývoj chirurgie doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Krvácení, transfuze doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. 11 pojmů/4 hod.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Obvazy, imobilizace, transport raněných a nemocných doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Omrzliny, utonutí, oběšení, poranění elektrickým proudem, 
poleptání

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Operace doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 14 pojmů/11 hod.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Organizace chirurgické péče doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

MUDr. Jan Konečný 10 pojmů/4 hod.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Pooperační péče, prevence a terapie komplikací doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zěměřen na cíl; 22 pojmů/11 hod.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Popáleninová chirurgie prof. MUDr. Pavel Brychta, CSc. prof. MUDr. Pavel Brychta, CSc.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Poranění svalů, crush syndrom, blast syndrom doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Prevence a terapie chirurgických infekcí doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky poměrně stručný; 17 pojmů/8 hod.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Propedeutika plastické chirurgie doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Jiří Veselý, CSc.; prof. MUDr. Ivan 
Č CS

MUDr. Zdeněk Dvořák, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Rány a poranění doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

MUDr. Jan Konečný

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Specifika dětské chirurgie doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. MUDr. Štěpánka Bibrová, Ph.D. význam jednotky popisný; 2 pojmy/4 hod.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Trauma skeletální a ligamentosní doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

MUDr. Jan Konečný

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Vyšetřovací metody v chirurgii doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

MUDr. Jan Konečný

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk

Výživa chirurgického pacienta doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl; 14 pojmů/6 hod.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika I 
‐ přednáška; Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická 

d tik II ř d ášk Chi i ř d č í

Chirurgická onkologie – propedeutika doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D. 10 pojmů/12 hod.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika 
II ‐ cvičení

Airway management – Chirurgická propedeutika doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; doc. 
MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; MUDr. 
Vá l Z íč k Ph D f MUD I

MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika 
II ‐ cvičení

Medicína katastrof, hromadná neštěstí doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky spíše popisný



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Chirurgická propedeutika I ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika 
II ‐ cvičení

Propedeutika základní vyšetřovací metody v urologii prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc. MUDr. Vítězslav Vít význam jednotky popisný; popis jednotky poměrně stručný a heslovitý

Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení Neodkladná resuscitace – chirurgická propedeutika doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.; MUDr. Katarína Zadražilová 6 pojmů/2 hod.

Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení zajištění cévního řečiště doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.

Chirurgická propedeutika II ‐ cvičení; Chirurgická propedeutika 
II ‐ přednáška

Vnitřní prostředí a metabolismus u kriticky nemocného 
chirurgického pacienta

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D. obsah jednotky poměrně stručný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Akutní ischemie končetin prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.; MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D popis jednotky poměrně heslovitý; 13 pojmů/3 hodiny

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Aneuryzmata prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Dětská neurochirurgie prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D.; prof. 
MUDr. Zdeněk Kala, CSc.

MUDr. Štěpánka Bibrová, Ph.D. 4 pojmy/3 hod.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Dětská traumatologie prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. význam jednotky popisný; 3 pojmy/3 hod.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Dětská urologie prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 5 pojmů/3 hod.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgická onemocnění jater prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgická onemocnění rekta a anální oblasti prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgická onemocnění žlučníku a žlučových cest prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. neshoduje se název; význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie duodena prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie jícnu prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie mediastina prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíš popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie morbidní obesity prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie pankreatu prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie plic prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie prsu prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie retroperitonea prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie sleziny prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie štítné žlázy prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie tenkého střeva prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie tračníku prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie žaludku prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chirurgie žil prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.; MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D význam ejdnotky zaměřen spíše na cíl; popis jednotky poměrně heslovitý

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Chronické cévní uzávěry prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.; MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D; prof. 
MUDr. Robert Staffa, Ph.D.

popis jednotky poměrně heslovitý

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Ileozní stavy prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Krvácení do gastrointestinálního traktu z pohledu chirurgie prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. neshoduje se název



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Kýly prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Léčba komplikovaných popálenin prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; prof. 
MUDr. Pavel Brychta, CSc.

MUDr. Břetislav Lipový význam jednotky popisný; 6 pojmů/3 hod.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Náhlé příhody břišní – dělení, diagnostika prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Náhlé příhody břišní v dětském věku prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D.; prof. 
MUDr. Zdeněk Kala, CSc.

MUDr. Štěpánka Bibrová, Ph.D. 3 pojmy/3 hod.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Náhrady velkých kloubů prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Martin Repko, Ph.D.

MUDr. Marek Rouchal význam jednotky zaměřen na cíl

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Netraumatická onemocnění páteře prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Martin Repko, Ph.D.

MUDr. Marek Rouchal význam jednotky popisný; 16 pojmů/4 hod.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Novorozenecká chirurgie prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. význam jednotky popisný; 8 pojmů/2 hod.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Onemocnění mesenteria prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Onemocnění stěny hrudní, pleurální dutiny a pleury prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Onkochirurgie prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Plastické rekonstrukční výkony prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; prof. 
MUDr. Pavel Brychta, CSc.

MUDr. Břetislav Lipový význam jednotky spíše popisný; 5 pojmů/3 hod.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Polytraumata prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Poranění tepen prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.; MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D význam jednotky zaměřen spíše na cíl; popis jednotky poměrně heslovitý

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Řešení VVV pohybového aparátu u dětí prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. význam jednotky popisný; 3 pojmy/3 hod.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Specifika ortopedické péče v dětském věku prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D. význam jednotky popisný; 6 pojmů/3 hod.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Traumata hlavy a krku z pohledu všeobecné chirurgie prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Traumata klíčku a lopatky prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Traumata kolene, bérce, nohy prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Traumata kyčle, femuru prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Traumata lokte, předloktí, ruky prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Traumata pánve prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Traumata páteře prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Traumata ramene, humeru prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Vrozené vývojové vady prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D.; prof. 
MUDr. Zdeněk Kala, CSc.

MUDr. Štěpánka Bibrová, Ph.D.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Základy kardiochirurgie prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D.

Chirurgie I ‐ cvičení; Chirurgie II ‐ cvičení Zánětlivé náhlé příhody břišní prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. neshoduje se název; význam jednotky spíše popisný

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Chirurgie miniinvazivní prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Kardiovaskulární chirurgie I prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Kardiovaskulární chirurgie II prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky poměrně stručný



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operace u traumat proximální části dolní končetiny prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky poměrně heslovitý; 8 pojmů/2 hodiny

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u ileozních náhlých příhod břišních prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; vysoký počet pojmů

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u kýl břišních a bráničních prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný; poměrně vysoký počet pojmů

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u onemocnění jater, žlučových cest a 
pankreatu

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný; vysoký počet pojmů

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u onemocnění jícnu prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; vysoký počet pojmů

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u onemocnění plic a mediastina prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný; poměrně vysoký počet pojmů

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u onemocnění tlustého střeva, rekta, anu prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný; poměrně vysoký počet pojmů

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u onemocnění žaludku, duodena a 
tenkého střeva

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný; poměrně vysoký počet pojmů

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u traumat horní končetiny od loketního 
kloubu

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky poměrně heslovitý

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u traumat horní končetiny po loketní 
kloub

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný; 7 pojmů/2 hod.

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u traumat od kolena distálně prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.; doc. MUDr. 
Michal Mašek, CSc.

MUDr. Vítězslav Ruber, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky poměrně heslovitý; 7 pojmů/2 hodiny

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Operační postupy u zánětlivých náhlých příhod břišních a 
krvácení do gastrointestinálního traktu

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; vysoký počet pojmů

Chirurgie I ‐ přednáška; Chirurgie II ‐ přednáška Postupy u operací prsu, traumatologie hrudníku prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. MUDr. Vladimír Procházka, Ph.D. význam jednotky popisný; vysoký počet pojmů

Chirurgie III ‐ cvičení Karcinom prostaty – diagnostika, léčba, chirurgická terapie prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc. MUDr. Vítězslav Vít

Chirurgie III ‐ cvičení Nádory ledvin – diagnostika, léčba, chirurgická terapie prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc. MUDr. Vítězslav Vít popis jednotky poměrně stručný a heslovitý

Chirurgie III ‐ cvičení Obstrukční uropatie, diagnostika, terapie, principy derivace 
moči

prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc. MUDr. Vítězslav Vít popis jednotky poměrně stručný a heslovitý

Chirurgie III ‐ cvičení Traumata v urologii, diagnostika, terapie prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc. MUDr. Vítězslav Vít význam jednotky spíše popisný; popis jednotky stručný a heslovitý

Chirurgie III ‐ cvičení Urgentní stavy v urologii – diferenciální diagnostika prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc. MUDr. Vítězslav Vít popis jednotky poměrně stručný a heslovitý

Chirurgie III ‐ cvičení Uroteliální karcinomy – diagnostika, léčba, chirurgická 
terapie

prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc. MUDr. Vítězslav Vít

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Cévní neurochirurgie prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA; 
prof. MUDr. Zdeněk Novák, CSc.

MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.; MUDr. Tomáš Svoboda popis jednotky poměrně dlouhý ‐ téměř 6 tis. Znaků; 9 pojmů/4 hod.

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Estetická chirurgie – samostudium doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Jiří Veselý, CSc.; prof. MUDr. Ivan 
Č CS

MUDr. Zdeněk Dvořák, Ph.D. význam jednotky popisný a zaměřený na cíl; 11 pojmů/5 hod.

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Chirurgie periferních nervů prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA; 
prof. MUDr. Zdeněk Novák, CSc.

MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.; MUDr. Tomáš Svoboda

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Kardiochirurgie: úvod do oboru, mimotělní oběh, chlopenní 
vady, chirurgie ICHS, transplantace srdce, chirurgie hrudní 

t é d

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Ivan Čapov, CSc.

doc. MUDr. Petr Němec, CSc. význam jednotky spíše popisný, zaměřený na cíl; 21 pojmů/5 hod.

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Neuroonkologie prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA; 
prof. MUDr. Zdeněk Novák, CSc.

MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.; MUDr. Tomáš Svoboda

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Neurotraumatologie prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA; 
prof. MUDr. Zdeněk Novák, CSc.

MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.; MUDr. Tomáš Svoboda

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Nitrolební hypertenze, hydrocefalus, arachnoidální cysty prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA; 
prof. MUDr. Zdeněk Novák, CSc.

MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.; MUDr. Tomáš Svoboda popis jednotky má spíše podobu skript

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Plastická chirurgie – chirurgie ruky a replantace doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Jiří Veselý, CSc.; prof. MUDr. Ivan 
Č CS

MUDr. Zdeněk Dvořák, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Plastická chirurgie – onkologická chirurgie a rekonstrukce 
prsu

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Jiří Veselý, CSc.; prof. MUDr. Ivan 
Č CS

MUDr. Zdeněk Dvořák, Ph.D. význam jednotky popisný a zaměřený na cíl

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Plastická chirurgie – řešení rozsáhlých defektů kůže a tkání, 
laloky, transplantace kůže

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Jiří Veselý, CSc.; prof. MUDr. Ivan 
Č CS

MUDr. Zdeněk Dvořák, Ph.D. význam jednotky spíše popisný



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Plastická chirurgie – varia doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Jiří Veselý, CSc.; prof. MUDr. Ivan 
Č CS

MUDr. Zdeněk Dvořák, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Plastická chirurgie – vrozené vývojové vady a dětská 
plastická chirurgie

doc. MUDr. Václav Jedlička, Ph.D.; prof. 
MUDr. Jiří Veselý, CSc.; prof. MUDr. Ivan 
Č CS

MUDr. Zdeněk Dvořák, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Spondylochirurgie prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA; 
prof. MUDr. Zdeněk Novák, CSc.

MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.; MUDr. Tomáš Svoboda

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Stereotaktická a funkční neurochirurgie prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA; 
prof. MUDr. Zdeněk Novák, CSc.

MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.; MUDr. Tomáš Svoboda

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Úvod do neurochirurgie ( historie oboru, základní 
anatomicko fyziologické pojmy, diagnostika v neurochirurgii, 
hl í hi i ké ří t )

prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA; 
prof. MUDr. Zdeněk Novák, CSc.

MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.; MUDr. Tomáš Svoboda význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Vrozené vady centrálního nervového systému prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA; 
prof. MUDr. Zdeněk Novák, CSc.

MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.; MUDr. Tomáš Svoboda význam jednotky popisný

Chirurgie III ‐ cvičení; Chirurgie III ‐ přednáška Zánětlivá onemocnění CNS prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA; 
prof. MUDr. Zdeněk Novák, CSc.

MUDr. Jan Chrastina, Ph.D.; MUDr. Tomáš Svoboda popis jednotky má spíše podobu skript

Imunologie ‐ cvičení Genetická determinace imunologické reaktivity prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ cvičení Imunitní systém a maligní nádory prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ cvičení Imunoglobuliny, reakce antigenu s protilátkou prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ cvičení Imunologické aspekty krevních transfuzí prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ cvičení Imunologické aspekty transplantací buněk, tkání a orgánů prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ cvičení Imunologie reprodukce prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ cvičení Klinická laboratorní diagnostická imunologie prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ cvičení Možnosti ovlivnění imunologické reaktivity 
imunopatologických stavů

prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ cvičení Patofyziologie I. typu imunologické přecitlivělosti prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ cvičení Patofyziologie II. typu imunologické přecitlivělosti prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ cvičení Patofyziologie III. typu imunologické přecitlivělosti prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ cvičení Patofyziologie IV. typu imunologické přecitlivělosti prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ cvičení Primární imunodeficience prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. prof. MUDr. Jindřich Lokaj, CSc.

Imunologie ‐ cvičení Sekundární imunodeficience prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. prof. MUDr. Jindřich Lokaj, CSc.

Imunologie ‐ cvičení; Imunologie ‐ přednáška Fagocytový systém prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ cvičení; Imunologie ‐ přednáška Hlavní histokompatibilní systém prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ cvičení; Imunologie ‐ přednáška Imunologická tolerance a její prolomení prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ cvičení; Imunologie ‐ přednáška Indukce, průběh a regulace imunitních reakcí prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ cvičení; Imunologie ‐ přednáška Komplementový systém prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ cvičení; Imunologie ‐ přednáška Lymfocyty B, protilátková imunita prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ cvičení; Imunologie ‐ přednáška Lymfocyty T, celulární imunita prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ cvičení; Imunologie ‐ přednáška Přirozená cytotoxicita prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Imunologie ‐ cvičení; Imunologie ‐ přednáška Vrozená a adaptivní imunita prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ přednáška Imunitní systém a mikroorganismy prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ přednáška Imunitní systém: poznávané struktury prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D.

Imunologie ‐ přednáška Imunoglobulinová terapie prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. prof. MUDr. Jindřich Lokaj, CSc. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ přednáška Imunologická paměť prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ přednáška Morfologický substrát imunitního systému prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ přednáška Ontogeneze imunitního systému prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky popisný

Imunologie ‐ přednáška Regionalizace imunologické reaktivity prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. MUDr. Zita Chovancová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Imunologie ‐ přednáška Vakcíny a vakcinace prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. prof. MUDr. Jindřich Lokaj, CSc. 13 pojmů/2,5 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Alimentární nákazy MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Pavel Polák popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 10tis. znaků; 12 pojmů/2 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Anaerobní infekce MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Lukáš Homola

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Antiinfekční terapie MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Pavel Polák

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Cestovní medicína MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Pavel Polák popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 8tis. znaků; 15 pojmů/3 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Diferenciální diagnostika virových hepatitid vůči jiným 
chorobám

MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Mária Porubčanová význam jednotky spíše popisný; 8 pojmů/5 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Exantémy MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Alena Holčíková, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 11 pojmů/10 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Herpetické infekce MUDr. Lenka Krbková, CSc. MUDr. Lenka Krbková, CSc.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

HIV/AIDS MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.

MUDr. Svatava Snopková, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 7tis. znaků; 6 pojmů/10 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Hnisavé meningitidy MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Lenka Krbková, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. znaků; 11 pojmů/6,5 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Chřipka MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.

MUDr. Svatava Snopková, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 12tis. znaků; 9 pojmů/6 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Infekční nemoci v graviditě a vrozené infekce MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Lenka Krbková, CSc. význam jednotky hodně popisný; v popisu jednotky mírně překročen limit ‐ 5700 znaků; 10 pojmů/8 
hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Kortikoidy v infekčním lékařství MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Kateřina Havlíčková 5 pojmů/3 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Lymfadenitidy MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Lukáš Homola popis jednotky heslovitý; 4 pojmy/4,5 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Nehnisavé neuroinfekce MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Lenka Krbková, CSc. 10 pojmů/6,5 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Očkování proti infekčním nemocem MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Zlatava Jirsenská 12 pojmů/6 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Oportunní infekce MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.

MUDr. Svatava Snopková, Ph.D. 9 pojmů/8 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Péče o hyposplenického a asplenického pacienta MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Pavel Polák

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Pneumonie MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Lukáš Homola 10 pojmů/4 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Stafylokokové a streptokokové infekce MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Lukáš Homola

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Tonzilitidy MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Lukáš Homola popis jednotky heslovitý; 8 pojmů/4,5 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Virové hepatitidy – etiologie, léčba MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

prof. MUDr. Petr Husa, CSc. význam jednotky spíše popisný; 6 pojmů/9 hod.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Vybrané dětské infekce MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Alena Holčíková, Ph.D.

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Závažné bakteriální kapénkové infekce MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Lukáš Homola

Infekční nemoci I ‐ cvičení; Infekční nemoci II; Infekční nemoci 
II ‐ stáž

Zoonózy MUDr. Lenka Krbková, CSc.; prof. MUDr. 
Petr Husa, CSc.; MUDr. Svatava Snopková, 
Ph D

MUDr. Lenka Krbková, CSc. význam jednotky spíše popisný; 4 pojmy/11 hod.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Akutní intoxikace doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Igor Sas; MUDr. Ondřej Hrdý význam jednotky popisný

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Akutní renální selhání, náhrady renálních funkcí v intenzivní 
medicíně

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D. 12 pojmů/4 hod.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Akutní stavy centrálního nervového systému, mozkový 
edém, analgosedace

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Martin Slezák; MUDr. Ondřej Hrdý význam jednotky popisný

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Hematologická problematika v intenzivní péči, DIC doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Jan Maláska, Ph.D.; MUDr. Ondřej Hrdý význam jednotky popisný; obsah jednotky poněkud heslovitý

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Invazivní hemodynamika, srdeční selhání v intenzivní 
medicíně

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Jan Stašek; MUDr. Ondřej Hrdý

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Jaterní selhání doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D. význam jednotky popisný; v popisu jednotky patrně překlep; 6 pojmů/1,5 hod.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Krvácení do gastrointestinálního traktu, prevence stresového 
vředu

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Jan Stašek; MUDr. Ondřej Hrdý

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Neodkladné stavy v pediatrii doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

doc. MUDr. Michal Fedora, Ph.D.; MUDr. Jiří Žurek, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky poměrně stručný; 10 pojmů/4 hod.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Nosokomiální infekce v intezivní medicíně doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Jan Maláska, Ph.D.; MUDr. Ondřej Hrdý

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Nutriční podpora v intenzivní péči doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Iveta Zimová; MUDr. Ondřej Hrdý

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Poruchy acidobazické rovnováhy a elektrolytů doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Milan Kratochvíl; MUDr. Ondřej Hrdý

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Respirační insuficience doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.; MUDr. Marek Fencl, Ph.D. 15 pojmů/4 hod.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Rozšířená kardiopumonální resuscitace doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D. překlep ve významu jednotky; 14 pojmů/3 hod.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Sepse a multiorgánové selhání doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D. 16 pojmů/4 hod.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Šokové stavy v intenzivní medicíně doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D. 16 pojmů/4 hod.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Tekutinová resuscitace doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D. 8 pojmů/4 hod.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Trauma z pohledu intenzivní péče doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.; prof. MUDr. 
R Gál Ph D

MUDr. Martin Doleček, Ph.D.; MUDr. Ondřej Hrdý význam jednotky popisný

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Základní kardiopulmonální resuscitace doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D. 5 pojmů/3 hod.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Základy umělé plicní ventilace doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

Intenzivní medicína ‐ cvičení; Intenzivní medicína ‐ přednáška Zásady antibiotické léčby kriticky nemocných doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; 
MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D.

MUDr. Eva Straževská; MUDr. Ondřej Hrdý význam jednotky popisný

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Aplikace léků – způsoby prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. 5 pojmů/4 hod.; několik překlepů

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Cévní vyšetření prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 11tis. znaků; 4 pojmy/5 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Endoskopické vyšetřovací metody v gastroenterologii prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Aleš Hep, CSc.; MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. 4 pojmy/3 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Endoskopické vyšetřovací metody v pneumologie 
(bronchoskopie)

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky o něco delší ‐ přes 5800 znaků; 3 pojmy/3 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Klinická výživa prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.; doc. MUDr. Miroslav Tomíška, CSc. význam jednotky příliš dlouhý ‐ přes 2tis. znaků; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 11tis. znaků; 5 
pojmů/10 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Laboratorní vyšetření: biochemické vyšetření krve, 
biochemické vyšetření moče

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Vladimír Soška, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ cca 9tis. znaků; 11 pojmů/2 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Laboratorní vyšetření: hematologická laboratorní 
diagnostika

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. 6 pojmů/2 hod.; několik překlepů

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Levostranná a pravostranná katetrizace prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. význam jednotky spíše popisný; 2 pojmy/4 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Orientační neurologické vyšetření prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. 3 pojmy/2 hod.; ve významu jednotky překlep

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Pomocné diagnostické metody v gastroenterologii: ultrazvuk 
břicha

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Aleš Hep, CSc.; MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. 2 pojmy/3 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Pomocné diagnostické metody v kardiologii prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. znaků; 7 pojmů/5 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Pomocné diagnostické metody: rentgen hrudníku prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. význam jednotky spíše popisný; 2 pojmy/3 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Postup při vyšetření nemocného prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. význam jednotky spíše popisný; 3 pojmy/6 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Preventivní onkologické vyšetření prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. význam jednotky spíše popisný; 2 pojmy/1 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Ultrazvukové vyšetření srdce – echokardiografie prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 7tis. znaků; 4 pojmy/5 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Ultrazvukové vyšetření v diagnostice tepenných a žilních 
onemocnění

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 8tis. znaků; 3 pojmy/5 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření břicha prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Aleš Hep, CSc.; MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. 12 pojmů/6 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření hlavy prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 6 pojmů/3 hod.; význam jednotky zaměřen na cíl

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření hrudníku a plic prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. 26 pojmů/36,5 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření jater prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Aleš Hep, CSc.; MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. 6 pojmů/4 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření kostní dřeně prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. 3 pojmy/1 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření krku prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 5 pojmů/3 hod.; význam jednotky zaměřen na cíl

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření mízních uzlin prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. význam jednotky spíše popisný; 2 pojmy/1 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření pohybového systému prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. popis jednotky graficky nevzhledný; 6 pojmů/3 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření prsů prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. význam jednotky spíše popisný; 2 pojmy/1 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření sleziny prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Aleš Hep, CSc.; MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. 4 pojmy/1 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření srdce prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky graficky trochu neuhlazený; 4 pojmy/5 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření urogenitálního systému prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 7 pojmů/3 hod.; význam jednotky zaměřen na cíl

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Vyšetření žlučníku, žlučových cest a slinivky břišní prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Aleš Hep, CSc.; MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 8 pojmů/4 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Zátěžové vyšetření ve vnitřním lékařství prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. význam jednotky příliš popisný; 5 pojmů/9 hod.

Interní propedeutika I ‐ cvičení; Interní propedeutika II ‐ cvičení Zdravotnická dokumentace prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. popis jednotky o něco delší ‐ cca 5900 znaků; 4 pojmy/5 hod.

Interní propedeutika I ‐ přednáška Anamnéza, subjektivní a objektivní příznaky prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 17tis. znaků; 2 pojmy/12 hod.

Interní propedeutika I ‐ přednáška Plíce prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. stále rozpracováno

Interní propedeutika I ‐ přednáška Vyšetření břicha, zažívací trakt prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Aleš Hep, CSc.; MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 11 pojmů/3 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Interní propedeutika I ‐ přednáška Vyšetření hlavy a krku prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. 8 pojmů/6 hod.

Interní propedeutika I ‐ přednáška Vyšetření ledvin prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 6 pojmů/3 hod.

Interní propedeutika I ‐ přednáška Vyšetření srdce prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 9tis. znaků (skripta?); 2 pojmy/5 hod.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Dědičná hematologická onemocnění, trombofilní stavy prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

MUDr. Alena Buliková, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Dědičná onemocnění, typy dědičnosti, jejich diagnostika a 
prevence

prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

MUDr. Renata Gaillyová, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Dědičné poruchy metabolismu prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D.; doc. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Farmakogenetika a farmakogenomika prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.; doc. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Genetické poradenství a syndromologie prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

MUDr. Renata Gaillyová, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Imunogenetika v medicíně prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. Tomáš Freiberger, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Klinická cytogenetika a cytogenetická diagnostika prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

doc. RNDr. Petr Kuglík, CSc.; Mgr. Marta Hanáková

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Lékařská genetika a genetické poradenství v reprodukční 
mediciíně

prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

MUDr. Renata Gaillyová, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Molekulární podstata a DNA diagnostika dědičných nemocí, 
forenzní DNA diagnostika

prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

RNDr. Iveta Valášková, Ph.D.; RNDr. Lenka Fajkusová, CSc.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Neurologická a svalová dědičná onemocnění prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D.; MUDr. Renata Gaillyová, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Onkogenetika a genetické poradenství v onkologii prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

doc. MUDr. Lenka Foretová, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Perspektivy lékařské genetiky, etické a legislativní aspekty prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. Renata Gaillyová, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Praxe v genetické poradně prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. Renata Gaillyová, Ph.D.

Klinická genetika ‐ cvičení; Klinická genetika ‐ přednáška Úvod do klinické genetiky: lidský genom, jeho variabilita a 
příčiny nemocí

prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; MUDr. 
Renata Gaillyová, Ph.D.

prof. MVDr. RNDr. Petr Hořín, CSc.; RNDr. Iveta Valášková, Ph.D.

Klinická onkologie Testovaci VJ ‐ komenda prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Akutní leukémie a myelodysplastický syndrom prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Biologie nádorů prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Příliš dlouhý popis jednotky (přes 8tis. Znaků)

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Epidemiologie nádorů, prevence, screening prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D popis jednotky příliš dlouhý (přes 8tis. Znaků); 7 pojmů/3 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Gynekologické nádory prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Radka Obermannová popis jednotky příliš dlouhý přes 14tis. znaků; 7 pojmů/7 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Hypereozinofilie a histiocytární choroby prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Chirurgické postupy v onkololgii prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. význam příliš popisný?, 8 pojmů/7 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Chronické myeloproliferatnvní choroby prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Klinická klasifikace nádorů (TNM, prognostické a prediktivní 
faktory)

prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D význam jednotky spíše popisný; 

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Maligní lymfomy prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Nádory dětského věku prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. V SEZNAMU NENÍ (25. dubna)

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Nádory gastrointestinálního traktu prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Jiří Tomášek popis jednotky příliš dlouhý přes 15tis. znaků; 7 pojmů/8 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Nádory hlavy a krku prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Radka Obermannová popis jednotky přes 5700 znaků; 7 pojmů/4 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Nádory kostí a měkkých tkání prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Ilona Kocáková, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý přes 14tis. znaků; 5 pojmů/6 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Nádory kůže prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Radek Lakomý, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý přes 13tis. znaků; 13 pojmů/4 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Nádory nervové soustavy  prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Radek Lakomý, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý přes 14tis. znaků; 9 pojmů/4 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Nádory plic, pleury a mediastina prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. V SEZNAMU NENÍ (25. dubna)

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Nádory prsu  prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Katarina Petráková, Ph.D popis jednotky příliš dlouhý přes 11tis. znaků; 18 pojmů/8 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Nežádoucí účinky protinádorové léčby prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc.; MUDr. Jana Halámková, Ph.D popis jednotky příliš dlouhý (přes 13tis. znaků)

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Podpůrná a paliativní péče prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý (přes 8tis. znaků); 8 pojmů/7 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Psychologické aspekty onkologické péče prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D. 3 pojmy/5 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Radioterapie prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. prof. MUDr. Pavel Šlampa, CSc.; MUDr. Ludmila Hynková popis jednotky příliš dlouhý (přes 24tis. znaků); 20 pojmů/12 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Sekundární nádory – metastázy prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Igor Kiss, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý přes 8tis. znaků; 11 pojmů/4 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Systémová protinádorová léčba prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc.; MUDr. Jana Halámková, Ph.D popis jednotky příliš dlouhý (přes 15 tis. znaků); 8 pojmů/11 hod.

Klinická onkologie; Klinická onkologie ‐ cvičení Urologické nádory prof. MUDr. Rostislav Vyzula, CSc. MUDr. Jana Halámková, Ph.D; MUDr. Ivo Kocák, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý přes 15tis. znaků; 8 pojmů/5 hod.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Autogenní trénink doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Balintovská skupina doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. 5 pojmů/1,5 hod.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Komunikace s dětským pacientem doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Hana Jahnová význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Komunikace s handicapovaným pacientem doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Ivana Rosi

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Komunikace se specifickými/náročnými pacienty doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Ivana Rosi význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Komunikační modely transakční analýzy doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. MUDr. Hana Mihulová

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Naslouchání a aktivní naslouchání doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. et Mgr. Kateřina Skřivanová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/1,5 hod.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Neverbální komunikace doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. MUDr. Hana Mihulová

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Obecná pravidla komunikace doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Pacient seniorský doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. et Mgr. Kateřina Skřivanová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 7 pojmů/1,5 hod.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Partnerský vztah v komunikaci doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. význam jedntoky spíše popisný; 2 pojmy/1,5 hod.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Paternalistický vztah v komunikaci doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. 2 pojmy/1,5 hod.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Prezentační dovednosti doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Ivana Rosi význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Principy motivačních rozhovorů doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. 5 pojmů/1,5 hod.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Psychologické aspekty stížnosti doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Ivana Rosi význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Sdělování nepříznivých zpráv doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Hana Jahnová



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Strukturovaný lékařský rozhovor doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Verbální komunikace doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Komunikace a sebezkušenost ‐ cvičení Vztah lékař – pacient doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. et Mgr. Kateřina Skřivanová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/1,5 hod.

Lékařská etika I Dějiny lékařské etiky doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/3 hod.

Lékařská etika I Metodologie lékařské etiky doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 12 pojmů/8 hod.

Lékařská etika I Normativní lékařská etika doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/8 hod.

Lékařská etika I Obecná etika jako základ lékařské etiky doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová 8 pojmů/6 hod.

Lékařská etika I Oblasti lékařské etiky doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; popis jednotky poměrně stručný; 1 pojem/6 hod.

Lékařská etika I Prospektivní etika doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; popis jednotky poměrně stručný; 1 pojem/2 hod.

Lékařská etika I Relacionální etika doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen na cíl a poměrně stručný a s překlepem; 1 pojem/4 hod.

Lékařská etika I Terminologie lékařské etiky doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/4 hod.

Lékařská etika I Základní formy etiky doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová

Lékařská etika II ‐ přednáška Biobanking doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky poměrně stručný; 1 pojem/4 hod.

Lékařská etika II ‐ přednáška Enhancement doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/4 hod.

Lékařská etika II ‐ přednáška Klinické hodnocení doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky spíše popisný a poměrně stručný; popis jednotky poměrně stručný; 1 pojem/4 
hod.

Lékařská etika II ‐ přednáška Lidské embryonální kmenové buňky doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 6 pojmů/4 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Asistovaná reprodukce doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky popisný; popis jednotky má spíše podobu seznamu; 7 pojmů/7 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Darování gamet a náhradní mateřství doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný

Lékařská etika II ‐ seminář Etické komise doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 3 pojmy/1 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Etika vědecké práce doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 1 pojem/1 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Eutanázie a lékařsky asistovaná sebevražda doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 2 pojmy/2 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Genetické testování doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 3 pojmy/2 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Informovaný souhlas doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; popis jednotky poměrně stručný; 1 pojem/3 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Kategorizace léčby doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 4 pojmy/2 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Komunikační etika doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 5 pojmů/3 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Lidská reprodukce doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová

Lékařská etika II ‐ seminář Onkologický pacient doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 4 pojmy/2 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Paliativní péče doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 2 pojmy/2 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Perzistentní vegetativní stav a marná léčba doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 4 pojmy/2 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Lékařská etika II ‐ seminář Počátek lidského života doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/2 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Povinnosti lékaře doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky spíše popisný a poměrně stručný; 1 pojem/3 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Práva pacientů doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky poměrně stručný; 1 pojem/3 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Prenatální a preimplantační diagnostika doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 2 pojmy/2 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Transplantace tkání a orgánů doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 4 pojmy/3 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Umírání a smrt doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 5 pojmů/2 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Věda a svědomí doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 6 pojmů/2 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Výzkum na lidském subjektu doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 5 pojmů/3 hod.

Lékařská etika II ‐ seminář Výzkum na zvířatech doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová

Lékařská etika II ‐ seminář Zdravotní dokumentace doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová

Lékařská etika II ‐ seminář Zdravotní informace a ochrana soukromí doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. phil. MUDr. Petra Vysočanová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/3 hod.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Acidobazické reakce prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Biogenní prvky a jejich sloučeniny prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 5 pojmů/6 hod.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Kapalné disperzní soustavy a procesy v nich probíhající prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 15 pojmů/6 hod.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Kyslík a jeho bioreaktivní formy prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky je spíše popisný

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Nerozpustné a koordinační sloučeniny prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Oxidoredukční reakce prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. 11 pojmů/5 hod.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Struktura a vlastnosti aminokyselin a peptidů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 13 pojmů/7 hod.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Struktura a vlastnosti cholesterolu a steroidů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. 17 pojmů/5,5 hod.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Struktura a vlastnosti látek významných pro biochemické 
pochody

prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Struktura a vlastnosti lipidů a jejich derivátů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 6 pojmů/6 hod.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Struktura a vlastnosti nukleových kyselin prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Struktura a vlastnosti proteinů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 16 pojmů/8 hod.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Struktura a vlastnosti sacharidů a jejich deriváty prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Struktura a vlastnosti vitaminů prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Toxikologicky významné látky, látky škodlivé v životním 
prostředí

prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Základní pojmy v chemii prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně popisný

Lékařská chemie ‐ cvičení; Lékařská chemie ‐ přednáška; 
Lékařská chemie ‐ seminář

Základní pojmy z chemické termodynamiky a kinetiky prof. RNDr. Eva Táborská, CSc. prof. RNDr. Eva Táborská, CSc.; doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení Mikrobiologická laboratoř MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení Nepřímý průkaz mikroorganismů MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky spíše popisný

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení Přímý průkaz mikroorganismů MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška

Dekontaminační metody MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška

DNA viry MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky spíše popisný

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška

Lékařsky významní parazité MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška

Obranyschopnost těla proti infekci, imunizace MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška

Patogeneze a průběh infekce, patogenita a virulence MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška

RNA viry a infekční priony MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška

Vlastnosti bakterií MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška; Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská 
ik bi l i II ř d ášk

Antimikrobiální látky, citlivost a rezistence mikroorganismů MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška; Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská 
ik bi l i II ř d ášk

Etiologie, diagnostika a terapie infekcí ran, kůže a měkkých 
tkání

MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška; Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská 
ik bi l i II ř d ášk

Infekce vzniklé v souvislosti se zdravotní péčí, nozokomiální 
infekce

MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie I ‐ 
přednáška; Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská 
ik bi l i II ř d ášk

Normální mikroflóra lidského těla MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Lékařsky významné houby, řasy a sinice MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček 22 pojmů/14 hod.

Lékařská mikrobiologie I ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Obecné vlastnosti lékařsky významných virů MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky spíše popisný

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Etiologie, diagnostika a terapie infekcí dýchacích cest MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Etiologie, diagnostika a terapie infekcí gastrointestinálního 
traktu

MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky je spíše popisný

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Etiologie, diagnostika a terapie infekcí krevního řečiště MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky částečně i v popisu; ok

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Etiologie, diagnostika a terapie infekcí močových cest MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky částečně i v popisu; ok

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Etiologie, diagnostika a terapie infekcí nervového systému MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Etiologie, diagnostika a terapie infekcí pohlavního systému MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky spíše popisný

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Lékařsky významná mykobakteria a další acidorezistentní 
bakterie

MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Lékařsky významné anaerobní bakterie MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Lékařsky významné gramnegativní bakterie MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Lékařsky významné grampozitivní bakterie MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky částečně i v popisu; 20 pojmů/18 hod.

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Lékařsky významné chlamydie, rickettsie, mykoplazmata a 
příbuzné bakterie

MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Lékařsky významné spirochety MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky spíše popisný

Lékařská mikrobiologie II ‐ cvičení; Lékařská mikrobiologie II ‐ 
přednáška

Odběr a mikrobiologické vyšetření klinického vzorku MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Lékařská mikrobiologie II ‐ přednáška Etiologie, diagnostika a terapie infekcí kostí a kloubů MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky spíše popisný; 19 pojmů/5 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Lékařská mikrobiologie II ‐ přednáška Etiologie, diagnostika a terapie kongenitálních a 
neonatálních infekcí

MUDr. Ondřej Zahradníček; doc. MUDr. 
Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Ondřej Zahradníček význam jednotky spíše popisný; 14 pojmů/5 hod.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Bolest doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Dýchací systém – základní psychosomatická onemocnění doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Ivana Rosi

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Hněv a agrese doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Kožní systém – základní psychosomatická onemocnění doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Ivana Rosi

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Krizová intervence doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. 1 pojem/1,5 hod.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Lékařská psychologie, psychosomatická medicína doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. 4 pojmy/2 hod.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Oběhový systém – základní psychosomatická onemocnění doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Ivana Rosi

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Psychické obranné mechanismy doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Psychohygiena doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Psychologie osobnosti doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Psychosomatika u dětí doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Hana Jahnová význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 10 pojmů/3,5 hod.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Psychosomatika v onkologii – psychoonkologie doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 7 pojmů/4 hod.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Psychoterapeutické směry a metody doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Smrt a umírání doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Stres doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Suicidologie doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. MUDr. Hana Mihulová

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Syndrom vyhoření doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. význam jednotky je zaměřen spíše na cíl

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Trávicí systém – základní psychosomatická onemocnění doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Ivana Rosi

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Úzkost a deprese doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. 7 pojmů/2 hod.

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Vývojová psychologie doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. Mgr. Hana Jahnová

Lékařská psychologie a psychosomatika; Lékařská psychologie 
a psychosomatika ‐ cvičení

Základní psychosomatická onemocnění v ženském lékařství a 
porodnictví

doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. PhDr. Hana Neudertová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Autoimunitní onemocnění centrálního nervového systému a 
paraneoplastické neurologické syndromy

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíšena cíl; 8 pojmů/3 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Cervikální myelopatie, syndrom míšního konu a kaudy, 
terapie vertebrogenních onemocnění

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl a popis; 8 pojmů/2 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Demyelinizační onemocnění – sclerosis multiplex prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 6 pojmů/3 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Edém mozku, hydrocephalus prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 10 pojmů/2 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Infekce centrálního nervového systému: bakteriální, 
parazitární, absces mozku

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Infekce centrálního nervového systému: virové, plísňové prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Klinické obrazy postižení brachiálního plexu a periferních 
nervů horní končetiny, nejčastější mononeuropatie na 
h í h k č ti á h

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen pouze na cíl; 7 pojmů/3 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Klinické obrazy postižení lumbosakrálního plexu a 
periferních nervů dolní končetiny, nejčastější 

ti d l í h k č ti á h

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen pouze na cíl; 4 pojmy/3 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Kóma, apalický syndrom, smrt mozku prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Polyneuropatie prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 11 pojmů/3 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Poranění míchy prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Poruchy nervosvalového přenosu prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen pouze na cíl; 8 pojmů/3 hodiny

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Poruchy spánku prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Svalová onemocnění prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen pouze na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Traumata centrálního nervového systému: difúzní axonální 
poranění, otevřená poranění mozku, následné stavy po 
k i b ál í h ě í h

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Traumata centrálního nervového systému: mozkové komoce, 
mozkové kontuze, epidurální, subdurální a intracerebrální 
h t

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 9 pojmů/2 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška Vertebrogenní onemocnění, segmentový algický, 
pseudoradikulární a radikulární vertebrogenní syndrom, 
l b

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl a popis

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Akutní management cévních mozkových příhod prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Behaviorální neurologie prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D.  2 pojmy/1,5 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Bolesti hlavy, migréna, obličejové neuralgie prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 10tis. Znaků

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Cévní onemocnění mozku a míchy – hemorhagie prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ téměř 6tis. Znaků

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Cévní onemocnění mozku a míchy – ischemická cévní 
mozková příhoda

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Další degenerativní onemocnění centrálního nervového 
systému (amyotrofická laterální skleróza, spinocerebelární 
t i k tá í h b )

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky je příliš dlouhý ‐ přes 14tis.znaků

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Demence – Alzheimerova nemoc a další degenerativní 
demence

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 7tis.znaků; 15 pojmů/4,5 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Demence sekundární a prionová onemocnění prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Dětská mozková obrna prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Epilepsie dětského a adolescentního věku prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Epileptické syndromy prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. Znaků; 18 pojmů/5 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Epileptické záchvaty, status epilepticus prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 8tis. Znaků

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Fyziologický psychomotorický vývoj dítěte do 6 let věku prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen na cíl; 10 pojmů/1,25 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Kmenové a diencefalické syndromy, syndrom vnitřní kapsuly, 
syndrom mostomozečkového koutu

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis výukové jednotky příliš dlouhý ‐ přes 7 tis. Znaků

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Meningeální syndrom, syndrom intrakraniální hypertenze, 
syndrom intrakraniální hypotenze

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky příliš popisný

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Neurogenní poruchy komunikace prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Neurologická onemocnění v dětském věku (retardace 
psychomotorického vývoje, základy neurometabolických 

ě í)

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 9 pojmů/2,25 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Neurologické vyšetření kojence a batolete prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen na cíl; 9 pojmů/1,5 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Neurologické vyšetření novorozence prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen na cíl; 6 pojmů/1,75 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Neurovývojová onemocnění (autismus, ADHD syndrom, 
vývojová dysfázie, specifické poruchy učení)

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Onemocnění extrapyramidového systému: dyskineze prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ skoro 14 tis. znaků

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Onemocnění extrapyramidového systému: parkinsonské 
syndromy

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6 tis. Znaků; 10 pojmů/4,5 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Onemocnění hlavových nervů prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ pře 7tis. Znaků

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Poruchy kognitivních funkcí, vyšetření kognitivního výkonu prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Poruchy symbolických funkcí prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Syndromy mozkových laloků, dyskonekční syndrom, funkční 
asymetrie mozkových hemisfér

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. 7 pojmů/3,5 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Synkopy prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Toxická a karenční postižení centrálního nervového systému prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 11 tis. znaků

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Tumory centrálního nervového systému v dětském věku prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Tumory intrakraniální kraniální, metastázy prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Tumory míšní prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Vrozené vývojové vady mozku a míchy prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Vyšetření extrapyramidového systému prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. 11 pojmů/5 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Vyšetření hlavových nervů I‐XII prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 7,5 tis. Znaků

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Vyšetření mozečku prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. 13 pojmů/3 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Vyšetření senzitivního systému, senzitivní syndromy prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Význam a indikace genetického vyšetření v neurologii prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Ondřej Horák význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Základy vyšetřovacích metod v neurologii – 
elektrofyziologické metody

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Základy vyšetřovacích metod v neurologii – lumbální punkce 
a likvorové syndromy

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 8 pojmů/2 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Základy vyšetřovacích metod v neurologii – zobrazovací 
metody

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Neurologie ‐ cvičení; Neurologie ‐ přednáška; Propedeutika v 
neurologii ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Získaná postižení nervového systému při orgánových a 
systémových onemocněních

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Marek Baláž, Ph.D. popis jednotky příliš dlouý ‐ přes 13 tis. znaků;

Neurologie ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ cvičení; 
Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Anamnéza v neurologii prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 7 pojmů/1 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ cvičení; 
Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Neurologický chorobopis a neurologická diagnóza prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 9 pojmů/2 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ cvičení; 
Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Onemocnění vegetativního nervového systému prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. prof. MUDr. Robert Kuba, Ph.D.

Neurologie ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ cvičení; 
Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Reflexologie, pyramidový syndrom prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 4 pojmy/1 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ cvičení; 
Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Typy paréz prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. 11 pojmů/3 hod.

Neurologie ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ cvičení; 
Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Vyšetření pacienta v bezvědomí prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Neurologie ‐ cvičení; Propedeutika v neurologii ‐ cvičení; 
Propedeutika v neurologii ‐ přednáška

Vyšetření páteře, radikulární syndromy, míšní syndomy prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Bdění a spánek prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Degenerace a regenerace nervové soustavy prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl; 16 pojmů/6 hodin

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Elektrická aktivita mozku, elektroencefalografie, funkční 
zobrazovací metody

prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Chování, motivační systémy, emoce a prožitky prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Kompartmenty tekutin centrálního nervového systému, 
homeostáza centrálního nervového systému

prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Obecná neurofyziologie senzorických systémů prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Organizace somatomotorického systému, mozeček, bazální 
ganglia

prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D.

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Přenos signálu mezi neurony, neurotransmitery prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Senzorické systémy – zrak, sluch, rovnovážné ústrojí, chuť, 
čich

prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D.

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Somatické a viscerální čití, bolest prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Somatomotorický systém – reflexy, chůze, vzpřímený postoj, 
volní pohyby, oční pohyby

prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D.

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Symbolické funkce, specializace hemisfér, řeč prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. 18 pojmů/8 hod.

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Sympatický, parasympatický a enterický nervový systém prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl; 11 pojmů/4 hod.

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Učení a paměť prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Uspořádání a elektrofyziologické vlastnosti nervové tkáně prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

MUDr. Robert Roman, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl

Neurovědy ‐ cvičení; Neurovědy ‐ přednáška Vzájemné trofické vztahy mezi neurony a cílovou tkání prof. RNDr. Petr Dubový, CSc.; MUDr. 
Robert Roman, Ph.D.

prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl; 12 pojmů/6 hod.

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Glaukom prof. MUDr. Eva Vlková, CSc. MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO; MUDr. Karolína Skorkovská, 
Ph.D.; doc. MUDr. Šárka Pitrová, CSc.

18 pomů/4 hod.

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Neurooftalmologie doc. MUDr. Svatopluk Synek, CSc. MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO; doc. MUDr. Petr Kolář, Ph.D.

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Onemocnění čočky prof. MUDr. Eva Vlková, CSc. MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO; doc. MUDr. Šárka Pitrová, CSc. popis jednotky heslovitý; 13 pojmů/3 hod.

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Onemocnění očnice a očních adnex prof. MUDr. Eva Vlková, CSc. MUDr. Hana Došková, Ph.D.; MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO význam jednotky popisný; popis jednotky heslovitý

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Onemocnění sítnice a sklivce prof. MUDr. Eva Vlková, CSc. MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Onemocnění spojivky, rohovky a bělimy prof. MUDr. Eva Vlková, CSc. prof. MUDr. Eva Vlková, CSc.; MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO; 
MUDr. Věra Trnková, Ph.D.

význam jednotky popisný

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Onemocnění uvey prof. MUDr. Eva Vlková, CSc. MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO; MUDr. Michala Karkanová, 
Ph.D.

význam jednotky popisný; popis jednotky heslovitý

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Pedooftalmologie prof. MUDr. Rudolf Autrata, CSc., MBA MUDr. Helena Pellarová; MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO význam jednotky spíše popisný; popis jednotky sice dlouhý, ale heslovitý

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Refrakční vady oka a jejich korekce prof. MUDr. Eva Vlková, CSc. MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO; MUDr. Věra Trnková, Ph.D.; 
MUDr. Lenka Michalcová, Ph.D.

význam jednotky popisný

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Traumatologie v oftalmologii prof. MUDr. Eva Vlková, CSc.; MUDr. Hana 
Došková, Ph.D.

MUDr. Hana Došková, Ph.D.; MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO popis jednotky heslovitý; 9 pojmů/2 hod.

Oční lékařství; Oční lékařství ‐ cvičení Základní a speciální vyšetřovací metody v oftalmologii prof. MUDr. Eva Vlková, CSc. MUDr. Veronika Matušková, Ph.D., FEBO; MUDr. Daniela Vysloužilová, 
Ph.D.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Amputace doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D. význam jednotky zaměřený na cíl; popis jednotky poměrně stručný; 2 pojmy/1 hod.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Artroskopie (diagnostická, operační) doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.; doc. MUDr. 
M ti R k Ph D

MUDr. Marek Rouchal význam jednotky zaměřen na cíl; 7 pojmů/2 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Deformity páteře doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

doc. MUDr. Richard Chaloupka, CSc.; doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Degenerativní onemocnění (osteoartróza, entezopatie), 
obecně, konzervativní léčba, operační léčba včetně totálních 
áh d

doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 3 pojmy/2 hod.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Degenerativní onemocnění páteře doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

doc. MUDr. Richard Chaloupka, CSc.; doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Klinické a paraklinické vyšetření v ortopedii doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Metabolická onemocnění skeletu doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 9 pojmů/2 hod.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Nádory kostní a kloubů doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

doc. MUDr. Pavel Janíček, CSc. stále vedeno jako rozpracováno

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Neuroortopedie doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

MUDr. Jiří Jochymek, Ph.D.; prof. MUDr. Jan Poul, CSc. význam jednotek zaměřen spíše na cíl; 6 pojmů/2 hod.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Poruchy epifýz a epifyzárního růstu doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

MUDr. Jiří Jochymek, Ph.D.; prof. MUDr. Jan Poul, CSc. význam jednotek zaměřen spíš na cíl; 7 pojmů/3 hod.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Protetika doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; popis jednotky poměrně stručný; 4 pojmy/1 hod.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Rehabilitace doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.; doc. MUDr. 
M ti R k Ph D

MUDr. Marek Rouchal význam jednotky popisný; 4 pojmy/2 hod.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Statické vady nohy, komplexní regionální bolestivý syndrom 
(KRBS)

doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.; doc. MUDr. 
M ti R k Ph D

MUDr. Marek Rouchal význam jednotky popisný; 7 pojmů/2 hod.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Úrazy páteře a záněty páteře doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

doc. MUDr. Richard Chaloupka, CSc.; doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Vrozené vady pohybového aparátu doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

MUDr. Jiří Jochymek, Ph.D.; prof. MUDr. Jan Poul, CSc. význam jednotky zaměřen spíš na cíl; 9 pojmů/3 hod.

Ortopedie a rehabilitace ‐ cvičení Zánětlivá onemocnění kostí a kloubů doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D.; doc. 
MUDr. Pavel Janíček, CSc.

doc. MUDr. Zbyněk Rozkydal, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 5 pojmů/2 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Cizí tělesa v cestách dýchacích, polykacích a v uších prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. MUDr. Michaela Máchalová, PhD. význam jednotky spíše popisný; 6 pojmů/2 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Hypertrofie adenoidní vegetace a patrových tonzil prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. MUDr. Michaela Máchalová, PhD. význam jednotky popisný; 9 pojmů/3 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Chirurgická léčba ušních onemocnění včetně hluchoty prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. význam jednotky spíše popisný, s překlepem; 5 pojmů/5 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Komplikace zánětlivých onemocnění ORL prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. význam jednotky spíše popisný, s překlepem; popis jednotky heslovitý; 5 pojmů/3 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Krvácení v ORL prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. popis jednotky je hodně heslovitýt; 5 pojmů/2 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Nádory hrtanu prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. význam jednotky popisný; 5 pojmů/3 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Nádory hypofaryngu prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. význam jednotky popisný; 7 pojmů/1,5 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Nádory nosohltanu prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. význam jednotky spíše popisný

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Nádory nosu a vedlejších dutin nosních prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. 7 pojmů/2 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Nádory orofaryngu prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. popis jednotky poměrně nepřehledný; 4 pojmy/3 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Nádory štítné žlázy prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. význam jednotky popisný

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Nádory ucha prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 10.tis. Znaků

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Nemoci jícnu prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. význam jednotky popisný; popis jednotky heslovitý a nepřehledný; 5 pojmů/1,5 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Nemoci slinných žláz prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. MUDr. Michaela Máchalová, PhD. význam jednotky popisný; 7 pojmů/10 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Nemoci zevního krku prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. 6 pojmů/2,5 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Onemocnění vnitřního ucha prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. 9 pojmů/2 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Poruchy dýchání a zajištění průchodnosti dýchacích cest prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. popis jednotky heslovitý; 8 pojmů/3 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Poruchy hlasu a řeči prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. MUDr. Michaela Máchalová, PhD. význam jednotky popisný; 7 pojmů/2,25 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Úrazy v ORL prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. popis jednotky heslovitý; 5 pojmů/2,5 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Vrozené vady ucha prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. MUDr. Michaela Máchalová, PhD. význam jednotky popisný; popis jednotky připomíná učebnicový text; 4 pojmy/2,75 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Vrozené vývojové vady a deformity nosu prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. MUDr. Michaela Máchalová, PhD. význam jednotky popisný; 3 pojmy/1,75 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Vývojové vady hrtanu prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. MUDr. Michaela Máchalová, PhD. význam jednotky popisný; 6 pojmů/4 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Záněty hltanu prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. popis jednotky poměrně nepřehledný; 4 pojmy/4,5 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Záněty hrtanu prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. MUDr. Michaela Máchalová, PhD. význam jednotky popisný; 11 pojmů/4 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Záněty nosu a vedlejších dutin nosních prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. Doc. MUDr. Pavel Smilek, PhD. 8 pojmů/5 hod.

Otorinolaryngologie ‐ cvičení; Otorinolaryngologie ‐ přednáška Záněty ucha prof. MUDr. Ivo Šlapák, CSc. MUDr. Michaela Máchalová, PhD. význam jednotky spíše popisný; 10 pojmů/5 hod.

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Etiologie a patogeneza, model nemoci, zevní a vnitřní faktory 
vzniku nemocí, homeostáza, regulace, chronobiologie, 

h ý j tá tí t k ál ti

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Genetická podmíněnost vzniku nemocí, epigenetika, 
protiklady mendelistických a komplexních nemocí

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D.

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Integrace molekulární, buněčné, tkáňové, orgánové a 
systémové úrovně v pochopení patofyziologie nemocí, typy 
b ěč ý h i ltů ů b d ědi h i j k

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Nádorová transformace buňky (protoonkogeny a onkogeny, 
supresorové geny), cytokinetika nádorového růstu, nádor 
j k t f i l i t í h t ů k l ii

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie nemocí dýchacího systému prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie nemocí hemopoetického systému a krevního 
srážení

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie nemocí kardiovaskulárního systému prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie nemocí pohybového aparátu – poruchy 
kostního metabolismu a onemocnění skeletu, kloubů, 
h k lů té é i ji kůž

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie nemocí trávicího systému prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie nemocí vylučovacího systému prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie poruch endokrinního a reprodukčního 
systému, stress

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie poruch metabolismu makro‐ a 
mikronutrientů, poruchy příjmu potravy a výživy

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie poruch vnitřního prostředí – objemu, 
osmolarity (tonicity), iontové a acidobazické rovnováhy

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie šoku prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Patofyziologie vybraných nemocí nervového systému 
(poruchy motoriky, neurodegenrativní onemocnění, 

t f i l i b l ti)

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Poruchy imunity, patofyziologie vybraných hypersenzitivních 
a autoimunitních nemocí

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 15 pojmů/19 hod.

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Regenerace a reparace, reakce na poškození – patofyziologie 
zánětu (akutní a chronický, humorální mediátory, reakce 
k t í fá ) h j í

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D.

Patologická fyziologie I ‐ cvičení; Patologická fyziologie I ‐ 
přednáška; Patologická fyziologie II ‐ cvičení; Patologická 
f i l i II ř d ášk

Vliv zevních faktorů na organizmus, radiační patofyziologie, 
nemoci související s poruchami reparace DNA

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Infekce prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Klasifikace nádorů prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D. 24 pojmů/21 hod.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Obecná onkologie prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie centrálního a periferního nervového systému prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček význam jednotky zaměřen spíše na cíl (smysl)

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie dětského věku perinatální patologie a 
fetopatologie

prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček význam jednotky spíše popisný

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie dýchacího ústrojí prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček význam jednotky zaměřen spíše na cíl (smysl)

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie endokrinního systému prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie jater žlučových cest a pankreatu prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D. 25 pojmů/22 hod.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie kardiovaskulárního systému prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček význam jednotky zaměřen spíše na cíl (smysl)

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie krevního ústrojí prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček význam jednotky zaměřen spíše na cíl (smysl)

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie kůže prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček význam jednotky spíše popisný

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie lymfatických uzlin sleziny a thymu prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček význam jednotky zaměřen spíše na cíl (smysl)

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie močového ústrojí prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D. 20 pojmů/20 hod.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie mužských pohlavního ústrojí prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D. 26 pojmů/15 hod.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie pohybového aparátu prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie prsu prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček význam jednotky zaměřen spíše na cíl (smysl)

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie trávicího ústrojí prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček význam jednotky zaměřen spíše na cíl (smysl)

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Patologie ženského pohlavního ústrojí prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Poruchy imunitních reakcí a transplantace prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Poruchy oběhu krve a lymfy šok prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček název trochu krkolomný; význam jednotky zaměřen spíše na cíl (smysl)

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Příčiny nemocí prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Regresivní a progresivní změny poruchy metabolismu 
pigmentace

prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Ondřej Souček

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Technika a metody zpracování biopsií. Patologicko‐
anatomická pitva.

prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D.

Patologie I ‐ cvičení; Patologie I ‐ přednáška; Patologie II ‐ 
cvičení; Patologie II ‐ přednáška

Zánět prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.; 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

MUDr. Iva Zambo, Ph.D.

Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie SRZ Malabsorbce v dětském věku, céliakie prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/16 hod.

Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie SRZ Nejčastější vrozené vývojové vady prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 3 pojmy/13 hod.

Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie SRZ Nespecifické střevní záněty prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. 2 pojmy/7 hod.

Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie SRZ Poruchy hemostázy v dětském věku prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. název nekoresponduje zcela s webovou databází; význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 7 
pojmů/14 hod.

Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie SRZ Úrazy a otravy u dětském věku prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/15 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie SRZ; Pediatrie II ‐ 
cvičení

Akutní selhání ledvin prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/13 hod.

Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie SRZ; Pediatrie II ‐ 
cvičení

Glomerulonefritidy, tubulopatie, nefrolithiáza prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam zaměřen spíše na cíl, možná s překlepem; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6 tis. znaků; 3 
pojmy/13 hod.

Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie SRZ; Pediatrie II ‐ 
cvičení

Infekce močových cest prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/13 hod.

Pediatrie I Kardiorespirační přestavba novorozence, postnatální 
adaptace, vyšetření novorozence

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 7 pojmů/16 hod.

Pediatrie I Poruchy pohlavního vývoje, předčasná a opožděná puberta, 
poruchy sexuální diferenciace

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 7 pojmů/15 hod.

Pediatrie I Výživa dětí, kojení prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. 6 pojmů/17 hod.

Pediatrie I; Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie SRZ Horečka v dětském věku, příčiny – infekční, neinfekční, 
terapie

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/16 hod.

Pediatrie I; Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie SRZ Růst a vývoj dítěte, podvýživa, obezita – endogenní, 
exogenní, intrauterinní růstová retardace (IUGR), poruchy 
ů t

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 10 pojmů/19 hod.

Pediatrie II ‐ cvičení Akutní a pozdní toxicita léčby MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky heslovitý; 3 pojmy/1 hod.

Pediatrie II ‐ cvičení Centrální venosní katétry v dětské onkologii MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný

Pediatrie II ‐ cvičení Enureza, primární a sekundární, polyurie prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 9 pojmů/13 hod.

Pediatrie II ‐ cvičení Idiopatický syndrom respirační tísně (IRDS) prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 8 pojmů/13 hod.

Pediatrie II ‐ cvičení Kardiopulmonální resuscitace, ALTE, SIDS, respirační selhání prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/15 hod.

Pediatrie II ‐ cvičení Léčebné výsledky v dětské onkologii MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 5,9tis. znaků

Pediatrie II ‐ cvičení Nádory u adolescentů a mladých dospělých MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný

Pediatrie II ‐ cvičení Nejčastější příznaky u dětí s nádory MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky poměrně stručný a heslovitý; 7 pojmů/1,5 hod.

Pediatrie II ‐ cvičení Nejčastější typy dětských nádorů MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný

Pediatrie II ‐ cvičení Odběr a zpracování biologického materiálu v dětské 
onkologii

MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky poměrně heslovitý

Pediatrie II ‐ cvičení Patologická lymfadenopatie, klinické vyšetření MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný

Pediatrie II ‐ cvičení Patologická rezistence, klinické vyšetření MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky poměrně stručný; 2 pojmy/0,75 hod.

Pediatrie II ‐ cvičení Podpůrná péče v dětské onkologii MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný

Pediatrie II ‐ cvičení Principy léčby a limity léčebných modalit v dětské onkologii MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný; 3 pojmy/1,25 hod.

Pediatrie II ‐ cvičení Vyšetření močových cest prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 10 pojmů/10 hodin.

Pediatrie II ‐ cvičení Zevní a vnitřní faktory podmiňující vznik nádoru u dětí MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný

Pediatrie II ‐ cvičení Zobrazovací metody, nejčastější nálezy u dětí s nádory MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky poměrně heslovitý

Pediatrie II ‐ přednáška; Pediatrie ‐ předpromoční praxe; 
Pediatrie II ‐ cvičení

Novorozenecký screening, nejčastější metabolická 
onemocnění

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; popis jednotky o něco delší ‐ cca 6 tis. znaků; 5 pojmů/14 
hod.

Pediatrie II ‐ přednáška; Pediatrie II ‐ cvičení Cystická fibroza prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/11 hod.

Pediatrie II ‐ přednáška; Pediatrie II ‐ cvičení Poruchy žláz s vnitřní sekrecí – štítná žláza, příštítná tělíska, 
nadleviny

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 10 pojmů/15 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Akutní lymfoblastická leukémie MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 11tis. znaků; 4 pojmy/1,25 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Pediatrie III ‐ cvičení Akutní myeloidní leukémie MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. 4 pojmy/1 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Diferenciální diagnostika hepatosplenomegálie v dětském 
věku

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/12 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Drenážní výkony u intrakraniální hypertenze MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D.

Pediatrie III ‐ cvičení Embryonální nádory centrálního nervového systému MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 11tis. znaků; 5 pojmů/1,25 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Extragonadální germinální nádory MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. 3 pojmy/1 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení FDG‐PET MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. popis jednotky poměrně stručný

Pediatrie III ‐ cvičení Gonadální germinální nádory MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 13 pojmů/5 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Hemangiomy, Syndrom Kasabach‐Merrittové MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D.

Pediatrie III ‐ cvičení Hemofagocytická lymfohistiocyóza MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný

Pediatrie III ‐ cvičení Histiocytosa z Langerhansových buněk MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D.

Pediatrie III ‐ cvičení Hodgkinův lymfom MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. 4 pojmy/1 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Hyperbilirubinémie konjugovaná, nekonjugovaná v dětském 
věku

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíš na cíl; 4 pojmy/11 hod

Pediatrie III ‐ cvičení Imunita, poruchy imunity, autoimunitní onemocnění, alergie 
u dětí

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/16 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Intrakraniální germinální nádory MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 8tis. znaků; 3 pojmy/1 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Jiné nádory centrálního nervového systému MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. popis jednotky poměrně stručný

Pediatrie III ‐ cvičení Klinický a laboratorní nález u pacienta s akutní leukémií MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. 3 pojmy/0,75 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Klinický nález u dítěte s embyonálním nádorem MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný

Pediatrie III ‐ cvičení Klinický nález u pacienta se sarkomem MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D.

Pediatrie III ‐ cvičení Lymfangiomy MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný

Pediatrie III ‐ cvičení Melanom MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný; 1 pojem/1 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Nádory dospělého věku u dětí MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D.

Pediatrie III ‐ cvičení Neuroblastom, Nefroblastom, Hepatoblasrom, 
Retinoblastom, Pleuropulmonální blastom

MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. znaků; 7 pomů/5,25 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Neuroendokrinní nádory MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 2 pojmy/0,5 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Non‐hodgkinské lymfomy u dětí MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ téměř 6tis. znaků; 4 pojmy/1 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Osteosarkom, Ewingův sarkom MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. 3 pojmy/1 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Pozdní následky léčby nádorů centrálního nervového 
systému

MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. popis jednotky poměrně stručný

Pediatrie III ‐ cvičení Pracovní náplň praktického lékaře pro děti a dorost (PLDD), 
očkovací kalendář

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 4 pojmy/15 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení Prognostické znaky neuroblastomu MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. význam jednotky popisný

Pediatrie III ‐ cvičení Rhabdomyosarkomy, Další maligní nádory měkkých tkání 
(non‐rhabdomyosarkomy)

MUDr. Viera Bajčiová, CSc. MUDr. Michal Kýr, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. znaků; 3 pojmy/1 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Pediatrie III ‐ cvičení; Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie 
SRZ

Astma brochiale prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/16 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení; Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie 
SRZ

Diabetes mellitus u dětí prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 7 pojmů/16 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení; Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie 
SRZ

Homeostáza vody, iontů, acidobazická rovnováha, 
dehydratace

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 9 pojmů/19 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení; Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie 
SRZ

Infekce horních dýchacích cest, infekce dolních dýchacích 
cest, zánět plic

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 10 pojmů/16 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení; Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie 
SRZ

Neprospívání dítěte, syndrom týraného, zneužívaného a 
zanedbávaného dítěte (CAN syndrom)

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/20 hod.

Pediatrie III ‐ cvičení; Pediatrie ‐ předpromoční praxe; Pediatrie 
SRZ

Onemocnění pleury, pleuritida, empyém, pneumotorax, 
hydrotorax, fluidotorax

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 5 pojmů/15 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Endometrióza prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky má podobu seznamu; 6 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Habituální potrácení prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky má podobu seznamu; 5 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Heterotopická gravidita prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis výukové jednotky má spíše podobu seznamu; 6 pojmů/7 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Chirurgická léčba v onkogynekologii prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. 7 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Inkontinence moči u žen prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky má podobu seznamu; 5 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Laboratorní techniky v AR prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky má spíše podobu seznamu; 6 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Operační léčba v gynekologii prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. popis jednotky má spíše podobu seznamu; 11 pojmů/7 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Poruchy plodnosti muže prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. popis jednotky má spíše podobu seznamu; 8 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Prebioptická vyšetření v gynekologii prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 6 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Preeklampsie a hypertenze v těhotenství prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky má podobu seznamu; 5 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Trombofilní stavy v těhotenství prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše obecný; 6 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ cvičení; Porodnictví a gynekologie 
II ‐ cvičení

Vedení porodu prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. popis jednotky má podobu seznamu; 16 pojmů/7 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Asistovaná reprodukce prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl a poměrně stručný; 1 pojem/3 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Dětská gynekologie prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 7 pojmů/6 hodin

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Diagnostika a klasifikace gynekologických malignit prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. popis jednotky má spíše podobu seznamu; 7 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Gynekologická endokrinologie prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky popisný; obsah jednotky poněkud heslovitý

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Gynekologické záněty prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky má podobu seznamu; 7 pojmů/9 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Hormonální terapie v gynekologii prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. ve významu jednotky překlep; popis jednotky má spíše podobu seznamu; 5 pojmů/7 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Chemoterapie v onkogynekologii prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. popis jednotky má podobu seznamu; 7 pojmů/7 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Klimakterium a menopauza prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 5 pojmů/5 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Prenatální diagnostika prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. 6 pojmů/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Předčasný porod prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 4 pojmy/6 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Senologie prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. popis jednotky má spíše podobu seznamu; 5 pojmů/7 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Sexuálně přenosné nemoci prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. popis jednotky má podobu seznamu; 7 pojmů/7 hod.

Porodnictví a gynekologie I ‐ přednáška; Porodnictví a 
gynekologie II ‐ přednáška

Sexuologie prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc. doc. MUDr. Martin Huser, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Alergie – epidemiologie, prevence prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; doc. MUDr. Jan Šimůnek, CSc. 7 pojmů/5 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Alkohol a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl; 7 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Alternativní způsoby stravování prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MVDr. Halina Matějová; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 6 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Biologická rizika prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

RNDr. Danuše Lefnerová, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; doc. MUDr. Jan 
Šimůnek, CSc.

3 pojmy/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Biologické rytmy a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Cizorodé chemické látky v potravinách prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Aleš Peřina, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; RNDr. Jiří Totušek, CSc. význam jednotky popisný; 7 pojmů/2 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Člověk a prostředí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

prof. MUDr. Drahoslava Hrubá, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 5 pojmů/4 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Energetická hodnota stravy prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; Mgr. Martin Forejt, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Epidemiologie neinfekčních nemocí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 10 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Hluk, vibrace prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Aleš Peřina, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 11 pojmů/6 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Hodnocení pohybové aktivity prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 5 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Hodnocení tělesné zdatnosti prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 8 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Hodnocení výživové spotřeby prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; Mgr. Martin Forejt, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 8 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Hodnocení výživového stavu prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; Mgr. Martin Forejt, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 5 pojmů/2 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Hygiena práce prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 7 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Chemické látky a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; RNDr. Jiří Totušek, CSc. význam jednotky spíše popisný; 7 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Ionizující záření prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; doc. MUDr. Jan Šimůnek, CSc. 7 pojmů/6 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Kardiovaskulární onemocnění – epidemiologie, prevence prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl; 14 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Kouření a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky popisný; 7 pojmů/6 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Lipidy ve výživě prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; Mgr. Martin Forejt, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 4 pojmy/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Malnutrice prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 1 pojem/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Mikroklima, teplotně‐vlhkostní podmínky prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Aleš Peřina, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky popisný

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Minerální látky ve výživě prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; Mgr. Martin Forejt, Ph.D. význam jednotky spíše pospiný; 6 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Neionizující záření prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; doc. MUDr. Jan Šimůnek, CSc. význam jednotky spíše popisný; 9 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Obezita – epidemiologie, prevence prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; Mgr. Martin Forejt, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 6 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Obytné prostředí a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

RNDr. Danuše Lefnerová, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 3 pojmy/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Odpady a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; RNDr. Jiří Totušek, CSc. význam jednotky popisný; 5 pojmů/2 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Odvykání kouření prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky popisný; 8 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Osteoporóza – epidemiologie, prevence prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na výstupy; 1 pojem/2 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Podpora a ochrana zdraví dětí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MVDr. Halina Matějová; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 2 pojmy/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Podpora kojení prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MVDr. Halina Matějová; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 6 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Podpora zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 8 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Pohybová aktivita a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 11 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Prevence nemocí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; 8 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Prevence poruch pohybového ústrojí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; MUDr. Miluše Jurášková 6 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Preventivní vyšetření prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 12 pojmů/15 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Proteiny ve výživě prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; Mgr. Martin Forejt, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 4 pojmy/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Psychosociální faktory, stres a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; doc. MUDr. Jan Šimůnek, CSc. význam jednotky spíše popisný; 4 pojmy/6 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Respirační onemocnění – epidemiologie, prevence prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; doc. MUDr. Jan Šimůnek, CSc. význam jednotky zaměřen na cíl; popis jednotky poměrně stručný; 5 pojmů/6 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Sacharidy ve výživě prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; Mgr. Martin Forejt, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 9 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Světlo a osvětlení prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Aleš Peřina, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Toxikologie prostředí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; RNDr. Jiří Totušek, CSc. význam jednotky popisný; 5 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Úrazy dětí prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 4 pojmy/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Vitamíny a ochranné látky ve výživě prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; Mgr. Martin Forejt, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 10 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Voda a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

RNDr. Danuše Lefnerová, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 5 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Výchova ke zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MVDr. Halina Matějová; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. ve významu jednotky překlep ‐ chybí písmeno; 8 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Význam jednotlivých skupin potravin ve výživě prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

MVDr. Halina Matějová; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a zaměřený na cíl; 4 pojmy/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Výživa a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 1 pojem/1 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Výživa v ohrožujících podmínkách prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky popisný; 1 pojem/2 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Výživa v těhotenství a kojení prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 1 pojem/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Výživová doporučení prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 1 pojem/2 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Výživové chování prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 1 pojem/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Zdravotní stav obyvatelstva prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 13 pojmů/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Zdroje energie a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Jana Fialová, Ph.D.; prof. MUDr. Jaroslav Kotulán, CSc.; doc. MUDr. 
Jan Šimůnek, CSc.

význam jednotky popisný; 1 pojem/3 hod.

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Zhoubné nádory – epidemiologie, prevence prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

doc. MUDr. Jindřich Fiala, CSc.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný a změřený na cíl

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Znečištění ovzduší a zdraví prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

RNDr. Danuše Lefnerová, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D. 5 pojmů/3 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Preventivní lékařství ‐ cvičení; Preventivní lékařství  Životní prostředí v ČR a ve světě prof. MUDr. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.

Mgr. Aleš Peřina, Ph.D.; Mgr. Jana Fialová, Ph.D.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Amputace – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Blast syndrom doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová 4 pojmy/1 hod.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Crush syndrom doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová význam jednotky popisný; 1 pojem/1 hod.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Hromadné neštěstí a Polytrauma – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Intrakraniální krvácení – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová význam jednotky popisný; 4 pojmy/1 hod.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Krvácení a šok – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Neodkladná resuscitace – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; doc. 
MUDr. Michal Fedora, Ph.D.; MUDr. Jiří 
Ž k Ph D

MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.; MUDr. Václav Zvoníček, Ph.D. 15 pojmů/6 hod.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Neodkladné stavy u dětí – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D.; doc. 
MUDr. Michal Fedora, Ph.D.; MUDr. Jiří 
Ž k Ph D

MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D. 11 pojmů/4 hod.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Obvazové techniky – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová význam jednotky spíše popisný

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Organizace první pomoci (rozdělení, integrovaný záchranný 
systém ‐ IZS)

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D. význam jednotky popisný

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Otravy – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Popáleniny, omrzliny, poranění elektrickým proudem – První 
pomoc

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Poranění hrudníku a břicha – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.; MUDr. Katarína Zadražilová význam jednotky popisný

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Poranění kloubů – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová význam jednotky spíše popisný; 6 pojmů/3 hod.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Poranění končetin – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová význam jednotky popisný; 13 pojmů/3 hod.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Poranění míchy a páteře – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová význam jednotky popisný; 2 pojmy/3 hod.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Poranění oka – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.; MUDr. Karolína Skorkovská, Ph.D.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Poranění srdce, ruptura aorty a poranění velkých cév – První 
pomoc

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Poruchy dýchání (cizí těleso, astma) – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová 7 pojmů/3 hod.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Poruchy oběhu (akutní infarkt myokardu, disekce aorty 
(hrudní, břišní), plicní embolie) – První pomoc

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Poruchy vědomí a křečové stavy – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.; MUDr. Jan Maláska, Ph.D. význam jednotky popisný

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Prvotní kontakt s poraněným / nemocným (komunikace a 
manipulace, vyšetření) – První pomoc

doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Katarína Zadražilová význam jednotky popisný; 9 pojmů/3 hod.

První pomoc ‐ cvičení; První pomoc ‐ přednáška Tonutí – První pomoc doc. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. MUDr. Lukáš Dadák, Ph.D.; MUDr. Jan Maláska, Ph.D.

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Afektivní poruchy doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. MUDr. Richard Barteček popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 14tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Biologická terapie v psychiatrii doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. doc. MUDr. Radovan Přikryl, Ph.D. význam jednotkyspíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ téměř 19tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Neurotické poruchy doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D.; MUDr. Ivana Palčíková popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 9tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Organické duševní poruchy doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D.; doc. MUDr. Radek Ryšánek, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 12tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Pedopsychiatrie doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. prof. MUDr. Ivana Drtílková, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 31tis. Znaků



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Poruchy osobnosti doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. MUDr. Pavel Theiner, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 17tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Poruchy příjmu potravy doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. MUDr. Ivana Palčíková; MUDr. Václav Krmíček popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6,5 tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Poruchy vyvolané psychoaktivními látkami doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 18tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Psychiatrické vyšetření a chorobopis doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. prof. MUDr. Alexandra Žourková, CSc. význam jednotky zaměřen na cíl; popis jednotky příliš dlouhý ‐přes 12,5tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Psychopatologie doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. doc. MUDr. Radek Ryšánek, CSc. význam jednotky zaměřen na cíl; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 20tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Psychoterapie doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. MUDr. Pavel Theiner, Ph.D. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 11,5tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Sexuologie doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. prof. MUDr. Alexandra Žourková, CSc. význam jednotky popisný; popis jednotky má podobu seznamu; 6 pojmů/6 hod.

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Schizofrenie doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. doc. MUDr. Radovan Přikryl, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 14tis. Znaků

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Somatická onemocnění s psychiatrickou problematikou doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. MUDr. Bc. Libor Ustohal, Ph.D. význam jednotky zaměřen na cíl

Psychiatrie ‐ cvičení; Psychiatrie ‐ přednáška Úvod do psychiatrie doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. doc. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Dekubity – příčiny, řešení, bércové vředy – přičiny, řešení prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

MUDr. Hana Meluzínová popis jednotky hodně "odrážkovitý"; 17 pojmů/13 hod.

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Deprese – diagnostika, testy deprese, somatizace deprese, 
seniorská suicidalita, řešení deprese

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc. popis jednotky hodně "odrážkovitý"; 13 pojmů/8 hod.

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Dlouhodobá péče, sociální péče, maladaptační syndrom, 
zneužívání seniorů, self neglect syndrom, terénní služby

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

MUDr. Katarína Bieláková 12 pojmů/10 hod. (v jednom je překlep ‐ zněužívání)

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Imobilizační syndrom – respirační komplikace, výživa, 
vyprazdňování, uroinfekce, dekubity, ortostáza, TEN, 
h bilit

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

MUDr. Katarína Bieláková

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Inkontinence – příčiny, diagnostika, řešení kauzální, řešení 
symptomatické

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc. popis jednotky hodně "odrážkovitý"; 12 pojmů/8 hod.

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Instabilita a pády – příčiny, multioborový přístup, 
diferenciální diagnostika

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc. popis jednotky hodně "odrážkovitý"; 15 pojmů/10 hod.

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Intelektové poruchy – komplexní diagnostika a terapie 
intelektových poruch, sociální aspekty

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

MUDr. Hana Meluzínová popis jednotky hodně "odrážkovitý"

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Obeznámení s podmínkami a metodami komunitní mediciny 
dětí a dorostu

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

MUDr. Milada Kratochvílová; MUDr. Josef Laub 9 pojmů/4 hod.

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Obeznámení s podmínkami a metodami komunitní mediciny 
dospělého věku

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

MUDr. Josef Holík; MUDr. Vladimír Marek popis výukové jednotky hodně "odrážkovitý" (?); 7 pojmů/8 hod.

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Rehabilitace pasivní, aktivní, vertikalizace, sebepéče prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

prof. MUDr. Pavel Weber, CSc. popis jednotky hodně "odrážkovitý"; 5 pojmů/8 hod.

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Specifický přístup k multimorbidnímu staršímu nemocnému, 
testy soběstačnosti, ADL, IADL, testy kognitivní MMSE, testy 
d

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc. 13 pojmů/10 hod.

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Specifika farmakoterapie ve stáří – lékové interakce, 
nežádoucí účinky léků, dávkování léků ve vyšším věku

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

prof. MUDr. Pavel Weber, CSc. popis jednotky hodně "odrážkovitý"; 13 pojmů/12 hod.

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Specifika symptomatologie ve stáří – ostražitost v 
diagnostice nejasných stavů u starších nemocných

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

prof. MUDr. Pavel Weber, CSc. popis jednotky hodně "odrážkovitý"; 9 pojmů/12 hod.

Rodinné lékařství; Rodinné lékařství a geriatrie ‐ předpromoční 
praxe

Změny GIT ve stáří, poruchy polykání, malnutrice, rizika 
malnutrice

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, 
CSc.

prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc. popis jednotky hodně "odrážkovitý"; 18 pojmů/10 hod.

Sociální lékařství ‐ cvičení  Demografie a demografická statistika JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 8 pojmů/3 hod.

Sociální lékařství ‐ cvičení  Deskriptivní statistika JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Sociální lékařství ‐ cvičení  Hodnocení závislosti kvantitativních a kvalitativních veličin JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. význam jednotky popisný; 13 pojmů/4,5 hod.

Sociální lékařství ‐ cvičení  Měření frekvence nemocí v populaci JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný

Sociální lékařství ‐ cvičení  Odhady parametrů JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 12 pojmů/4,5 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Sociální lékařství ‐ cvičení  Riziko v epidemiologii, míry rizika JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 8 pojmů/4,5 hod.

Sociální lékařství ‐ cvičení  Role práva v péči o zdraví JUDr. Radek Policar JUDr. Jana Zachovalová, Ph.D.; JUDr. Jana Konečná; JUDr. Ing. Lukáš 
Prudil, Ph.D.

8 pojmů/4 hod.

Sociální lékařství ‐ cvičení  Rutinní zdravotnická statistika JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. 4 pojmy/3 hod.

Sociální lékařství ‐ cvičení  Skríning a skríningové testy JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. 9 pojmů/3 hod.

Sociální lékařství ‐ cvičení  Standardizace relativních ukazatelů JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 4 pojmy/3 hod.

Sociální lékařství ‐ cvičení  Testování statistických hypotéz JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. význam jednotky popisný; 9 pojmů/4 hod.

Sociální lékařství ‐ cvičení  Typy epidemiologických studií JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 6 pojmů/4 hod.

Sociální lékařství ‐ cvičení  Úmrtnostní tabulky JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová; Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 3 pojmy/3 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Ekonomie a zdraví JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 4 pojmy/2 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Etika v péči o zdraví JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 5 pojmů/2 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Hlavní determinanty zdraví JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 3 pojmy/2 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Metody sociálního lékařství JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 4 pojmy/3 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Příčinnost v epidemiologii JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 8 pojmů/3 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Studium zdravotního stavu populace – epidemiologie JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 9 pojmů/4 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Systém péče o zdraví JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 5 pojmů/2 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Teoretický základ zdravotní politiky JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 5 pojmů/2 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Vývoj péče o zdraví JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 3 pojmy/2 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Základní zdravotní problémy JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 3 pojmy/2 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Zaměření a přínos sociálního lékařství JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar

Sociální lékařství ‐ přednáška Zdravotní situace v České republice JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 5 pojmů/2 hod.

Sociální lékařství ‐ přednáška Zdravotní výchova a zdravotní gramotnost JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 4 pojmy/2 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Dopravní nehody prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. MUDr. Michal Zelený, Ph.D.; MUDr. Miroslav Ďatko, Ph.D.

Soudní lékařství ‐ přednáška Forenzní alkohologie prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. 18 pojmů/7 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Forenzní antropologie prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. RNDr. Markéta Šaňková, Ph.D. význam jednotky popisný; popis jednotky příliš heslovitý; 6 pojmů/5 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Forenzní genetika prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. Mgr. Tomáš Pexa popis jednotky heslovitý; 5 pojmů/4 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Forenzní patologie prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. MUDr. Martin Zeman; MUDr. Martin Šindler; MUDr. Milan Votava význam jednotky spíše popisný; 12 pojmů/7 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Forenzní toxikologie prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. Mgr. Andrea Brzobohatá, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 8,5 tis. Znaků; 20 pojmů/9 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Histologické a serologické metody v soudním lékařství prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. MUDr. Michal Zelený, Ph.D. význam jednotky příliš popisný

Soudní lékařství ‐ přednáška Identifikace osob prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc.; RNDr. Markéta Šaňková, Ph.D. význam jednotky popisný; 5 pojmů/4 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Soudní lékařství ‐ přednáška Poranění elektrickým proudem prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. MUDr. Miroslav Ďatko, Ph.D. význam jednotky popisný; 5 pojmů/4 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Poranění ostrým předmětem prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc.; MUDr. Jan Krajsa, Ph.D. význam jednotky popisný; 4 pojmy/5 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Posmrtné změny prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. MUDr. Jan Krajsa, Ph.D. význam jednotky popisný; 12 pojmů/5 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Poškození organizmu fyzikálními vlivy prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. MUDr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ téměř 7tis. Znaků; 12 pojmů/4 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Soudně lékařská legislativa prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. MUDr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 27 pojmů/11 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Soudně‐lékařská problematika sexuality a reprodukce prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. MUDr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D. 9 pojmů/5 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Střelná poranění prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. význam jednotky popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 10tis. Znaků; 5 pojmů/7 hod.

Soudní lékařství ‐ přednáška Tupá poranění prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. MUDr. Michal Zelený, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 7tis. Znaků

Soudní lékařství ‐ přednáška Udušení prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. MUDr. Michal Zelený, Ph.D. význam jedntky popisný

Stomatologie ‐ cvičení; Stomatologie ‐ přednáška Dětské zubní lékařství : prevence u dětí, výuka zubního kazu 
u dočasných zubů, zhotovení výplní u dětí, endodntická 
léčb dětí h é k k

prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D.; prof. MUDr. Martina 
Kukletová, CSc.

22 pojmů/6 hod.

Stomatologie ‐ cvičení; Stomatologie ‐ přednáška Konzervační zubní lékařství: výuka zubního kazu, výplní, 
endodntické léčby

prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. doc. MUDr. Zdenka Halačková,CSc. 10 pojmů/3,5 hod.

Stomatologie ‐ cvičení; Stomatologie ‐ přednáška Maxilofaciální chirurgie: léčba pacientů u komplikovaných 
extrakcí s celkovými onemocněními, pacientů s 
k lik ý i ú k l i ký h i tů

prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. doc. MUDr. Oliver Bulik, Ph.D.; doc. MUDr. Milan Machálka, CSc. význam jednotky spíše popisný (význam částečně v obsahu jednotky?); 14 pojmů/9 hod.

Stomatologie ‐ cvičení; Stomatologie ‐ přednáška Orální chirurgie: extrakce prostá a komplikovaná, 
periapikální léze a jejich léčba, základy implantologie, léčba 
b ů léčb k l i ký h i tů

prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. MUDr. Lubomír Freyburg, CSc.; MUDr. Patrik Prachár, Ph.D. význam jednotky spíše popisný (význam částečně v obsahu jednotky?); 12 pojmů/6 hod.

Stomatologie ‐ cvičení; Stomatologie ‐ přednáška Ortodoncie: léčba vrozených a získaných vad za pomocí 
fixních i snímatelných ortodontických aparátů u dočasného i 
d fi i íh h

prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný (význam částečně v obsahu jednotky?); 9 pojmů/3,5 hod.

Stomatologie ‐ cvičení; Stomatologie ‐ přednáška Parodontologie: zubní plak, zubní kámen, onemocnění 
parodontu a jeho prevence a léčba

prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. prof. MUDr. Antonín Fassmann, CSc. význam jednotky spíše popisný; 10 pojmů/7 hod.

Stomatologie ‐ cvičení; Stomatologie ‐ přednáška Protetické lékařství: rozdělení defektů chrupu, klasifikace 
defektů, rozdělení pilířů zubů, protetická sanace chrupu za 

í k k ý h áh d ů tků i l t l i

prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. MUDr. Sonia Bartáková, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Vaněk, CSc. význam jednotky příliš dlouhý ‐ téměř 3tis. znaků + popisný; 5 pojmů/6 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Demografický tranzit, epidemiologická transformace 
a zdravotní potřeby

JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 4 pojmy/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Ekonomika zdravotnictví – přehled JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 3 pojmy/4 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Financování zdravotnictví JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 2 pojmy/2,5 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Hodnocení zdravotních systémů JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 3 pojmy/4 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Informační základna veřejného zdravotnictví JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 4 pojmy/3 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Okolí systému zdravotní péče (tradice, kultura, hodnoty, 
regulace, hodnocení, mezinárodní srovnání)

JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 5 pojmů/2,5 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Práva a povinnosti občanů v péči o zdraví JUDr. Radek Policar JUDr. Jana Konečná 4 pojmy/1,5 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Privatizace zdravotnických zařízení JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 4 pojmy/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Sociologie zdraví a nemoci JUDr. Radek Policar Mgr. Pavlína Kaňová, Ph.D. 6 pojmů/3 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Stavovské komory JUDr. Radek Policar JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D. 2 pojmy/1,5 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Teorie řízení a management zdravotnického zařízení JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 6 pojmů/4 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Transformace zdravotnictví JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 4 pojmy/1,5 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Trh a zdravotní péče JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 5 pojmů/2,5 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Typy zdravotnických soustav, mezinárodní srovnání, 
přednosti a nedostatky

JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 8 pojmů/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Veřejné zdravotnictví jako předmět výuky, výzkumu i oblast 
zdravotnické praxe, mezinárodní návaznosti

JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 8 pojmů/3 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Vývoj a principy evropské zdravotní politiky JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 4 pojmy/4 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Základní právní normy ve zdravotní péči JUDr. Radek Policar JUDr. Jana Zachovalová, Ph.D. 5 pojmů/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Zdravotní registry a jejich využití pro hodnocení zdravotního 
stavu obyvatelstva

JUDr. Radek Policar MUDr. Irena Vyzulová 3 pojmy/3 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ cvičení Zdravotnická informatika a její aplikace JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 6 pojmů/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Aktuální otázky vývoje zdravotnictví JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 4 pojmy/3 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Ekonomické nástroje řízení zdravotnických systémů JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 6 pojmů/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Etické problémy ve veřejném zdravotnictví a možnosti jejich 
řešení

JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 2 pojmy/3 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Informační systém jako nástroj řízení zdravotnických 
systémů

JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 3 pojmy/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Kvalita zdravotní péče JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 5 pojmů/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Management, jeho vývoj, přínosy a úskalí JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Metody a možnosti výzkumu v oblasti veřejného 
zdravotnictví

JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 7 pojmů/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Metody hodnocení zdravotnických služeb JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 9 pojmů/3 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Právní odpovědnost v oblasti zdravotní péče JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Příčiny nárůstu výdajů na zdravotní péči JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 6 pojmů/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Přínosy a rizika ekonomických analýz, plýtvání v oblasti 
zdravotní péče

JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 6 pojmů/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Role státu ve zdravotní péči JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 6 pojmů/1,5 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Veřejné zdravotnictví, pojem a vývoj JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 3 pojmy/1,5 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Východiska a základní principy zdravotního pojištění JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 5 pojmů/2 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Zdravotní politika, regionalizace a decentralizace JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 2 pojmy/2,5 hod.

Veřejné zdravotnictví ‐ přednáška  Zdravotní programy JUDr. Radek Policar JUDr. Radek Policar 5 pojmů/2 hod.

Vnitřní lékařství ‐ předpromoční praxe Předpromoční praxe VI ročník prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Akutní tracheobronchitida prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Zdeněk Merta, CSc. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 51tis. znaků (skripta?); 1 pojem/6 
hod.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Asthma bronchiale prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Zdeněk Merta, CSc.; MUDr. Vladimír Herout význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/11,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Bronchiektázie prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Zdeněk Merta, CSc.; MUDr. Vladimír Herout význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 1 pojem/6 hod.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Cystická fibróza prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Zdeněk Merta, CSc.; MUDr. Vladimír Herout význam jednotky zaměřen spíše na cíl; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6 tis. znaků; 1 pojem/9 
hod.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Difuzní parenchymová onemocnění plic (DPLD) prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Martina Doubková; MUDr. Zdeněk Merta, CSc. 15 pojmů/7,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Funkční vyšetření plic prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Zdeněk Merta, CSc. význam jednotky popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 16 tis. znaků; 5 pojmů/4 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Chronická obstrukční plicní nemoc (CHOPN) prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Zdeněk Merta, CSc.; MUDr. Marek Plutinský význam jednotky spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 7tis. znaků; 5 pojmů/11,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Karcinom plic prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Bohdan Kadlec; MUDr. Zdeněk Merta, CSc.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Maligní mezoteliom pleury prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Bohdan Kadlec; MUDr. Zdeněk Merta, CSc. přejmenováno na "Maligní mezoteliom pleury"; 1 pojem/8,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Pleurální výpotek prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Kristián Brat; MUDr. Zdeněk Merta, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. znaků; 1 pojem/9 hod.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Pneumonie prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Anna Hrazdirová; MUDr. Zdeněk Merta, CSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 18tis. znaků (patrně skripta); 6 pojmů/17 hod.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Sarkoidóza prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Martina Doubková; MUDr. Zdeněk Merta, CSc. 15 pojmů/7,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 1 ‐ pneumologie Tuberkulóza (TBC) prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Zdeněk Merta, CSc.; MUDr. Yvonne Staňková, PhD. popis jednotky příliš dlouhý ‐ téměř 20tis. Znaků; 2 pojmy/7,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Akutní a chronické srdeční selhání prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. MUDr. Lenka Špinarová, Ph.D. popis výukové jednotky = pasáž ze skript, 5 pojmů/16 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Akutní koronární syndrom – NAP, non STEMI, STEMI prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Ota Hlinomaz, CSc.; MUDr. Mgr. Jiří Pařenica, Ph.D. popis výukové jednotky ‐ popis obsahu bez cílů a formy, málo pojmů? (3 na 2 hod.)

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Arytmie – bradykardie prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

doc. MUDr. Miroslav Novák, CSc.; MUDr. Jitka Vlašínová, Ph.D. popis výukové jednotky = pravděpodobně pasáže ze skript?, 8 pojmů na 7 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Arytmie a kardiostimulace prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

doc. MUDr. Milan Kozák, Ph.D.; doc. MUDr. Miroslav Novák, CSc.; MUDr. 
Jitka Vlašínová, Ph.D.

význam výukové jednotky ‐ pouze popisný/skripta; popis výukové jednotky = skripta; 5 pojmů na 4 
hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Arytmie tachykardie prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

doc. MUDr. Lubomír Křivan, Ph.D.; doc. MUDr. Miroslav Novák, CSc. popis výukové jednotky = pasáž ze skript, 7 pojmů na 4 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Elekrofyziologické vyšetření, implantabilní kardiovertery – 
defiblirátory (ICD)

prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

doc. MUDr. Milan Kozák, Ph.D.; doc. MUDr. Miroslav Novák, CSc.; MUDr. 
Jitka Vlašínová, Ph.D.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Flebotromboza a TEN prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Ivo Hofírek; MUDr. Ondřej Ludka, Ph.D. 4 pojmy/7 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Ischemická choroba dolních končetin, postižení mozkových a 
renálních tepen

prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Ivo Hofírek ve významu jednotky několik překlepů; 4 pojmy/5 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Ischemická choroba periferních tepen, vaskulitidy, 
onemocnění aorty

prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Ivo Hofírek význam výukové jednotky = popis/skripta; popis jednotky ‐ pravděpodobně taky skripta; 3 pojmy/5 
hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Kardiologická propedeutika prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. málo pojmů (3)

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Kardiomyopatie prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Hana Poloczková

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Kardiovaskulární farmakoterapie prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. popis výukové jednotky příliš dlouhý (přes 15tis. Znaků vč.(skripta); málo pojmů (2)

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Myokarditidy a perikarditidy prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. 18 pojmů/4 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Plicní embolie prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Ivo Hofírek; MUDr. Ondřej Ludka, Ph.D. 4 pojmy/5 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Plicní hypertenze prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Ondřej Ludka, Ph.D.; MUDr. Hana Poloczková význam výukové jednotky ‐ pouze popisný/skripta; popis výukové jednotky = skripta?; 3 pojmy/5 
hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Poruchy dechu ve spánku (obstrukční spánková apnoe) prof. MUDr. Jana Skřičková, CSc. MUDr. Zdeněk Merta, CSc.; MUDr. Pavel Turčáni význam jednotky popisný; 9 pojmů/9 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Prevence kardiovaskulárních onemocnění prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. v popisu výukové jednotky pravděpodobně původně tabulka, která se asi zkopírovala pouze jako 
text; 3 pojmy/5 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Srdeční vady chlopenní prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Blanka Fischerová, Ph.D. 1 pojem/13 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Srdeční vady vrozené prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Blanka Fischerová, Ph.D. 2 pojmy/7 hod.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Srdeční záněty prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Blanka Fischerová, Ph.D.

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Stabilní angina pectoris prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

prof. MUDr. Jaroslav Meluzín, CSc. popis výukové jednotky = definice a léčby ICHS, AP???málo pojmů (3)

Vnitřní lékařství blok 2 ‐ kardiologie a angiologie Vyšetřovací metody v kardiologii prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.; prof. 
MUDr. Jiří Vítovec, CSc.

MUDr. Ondřej Ludka, Ph.D. popis výukové jednotky = pravděpodobně pasáže ze skript?, relativně málo pojmů (9 na 8 hod.)



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Akutní otravy – léky, chemické látky, houby, obecné zásady 
terapie

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. doc. MUDr. Kamil Ševela, CSc. popis jednotky možná skripta (?); 2 pojmy/3 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Diabetes mellitus, etiopatogeneze, rozdělení, specifické 
komplikace

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. MUDr. Darja Krusová, Ph.D. význam jednotky popisný; 10 pojmů/5 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Glomerulopatie – akutní, chronické prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. doc. MUDr. Helena Němcová, CSc. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 9tis. znaků (pravděpodobně 
skripta); 6 pojmů/6 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Nefrotický syndrom prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. doc. MUDr. Helena Němcová, CSc. význam jednotky spíše popisný; 5 pojmů/5 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Nemoci hypofýzy a nadledvin prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. doc. MUDr. Jiří Špác, CSc. význam jednotky spíše popisný; 4 pojmy/3 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Obezita, diagnostika, léčba prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Vladimír Soška, CSc. význam jednotky hodně stručný (?); 15 pojmů/3 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Parenterální a enterální výživa prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. MUDr. Ivan Řiháček, Ph.D.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Problematika vnitřního prostředí prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. MUDr. Ivan Řiháček, Ph.D. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 10tis. znaků; 18 pojmů/6 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Systémové a autoimunní syndromy, možnosti léčby prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. doc. MUDr. Mojmír Blaha, CSc. popis jednotky hodně stručný (bez cílů atp.); 9 pojmů/7 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Tubulointersticiální nefritidy prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. doc. MUDr. Helena Němcová, CSc. význam jednotky spíše popisný; 7 pojmů/6 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie

Základy revmatologie, klasifikace, osteoartróza, dna prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. doc. MUDr. Mojmír Blaha, CSc. popis jednotky hodně stručný (bez cílů atp.); 10 pojmů/7 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie; Vnitřní lékařství ‐ přednáška 

Chronická renální insuficience, možnosti léčby, transplantace prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. doc. MUDr. Kamil Ševela, CSc. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 7tis. znaků (patrně skripta); 6 
pojmů/10 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie; Vnitřní lékařství ‐ přednáška 

Metabolický syndrom, syndrom spánkové apnoe prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 12 pojmů/5,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie; Vnitřní lékařství ‐ přednáška 

Nemoci štítné žlázy prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. doc. MUDr. Jiří Špác, CSc. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky hodně heslovitý; 4 pojmy/5,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie; Vnitřní lékařství ‐ přednáška 

Terapie diabetu mellitu – PAD, intenzifikovaný režim, pumpa prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. MUDr. Darja Krusová, Ph.D. význam jednotky spíše popisný; 15 pojmů/7,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 3 ‐ nefrologie, diabetologie, revmatologie 
a endokrinologie; Vnitřní lékařství ‐ přednáška 

Vysoký krevní tlak – hypertenze, etiopatogneze, diagnostika 
a léčba

prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. význam jednotky spíše popisný; popis jednotky patrně skripta; 11 pojmů/5,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Anémie prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.; MUDr. 
Jiří Dolina, Ph.D.

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. význam jednotky částečně totožný s popisem jednotky; 8 pojmů/10 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Funkční poruchy trávicího traktu prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. prof. MUDr. Aleš Hep, CSc.; MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. 10 pojmů/4,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Histiocytární choroby prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.; MUDr. 
Jiří Dolina, Ph.D.

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. 7 pojmů/3 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Choroby jater a žlučových cest prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. MUDr. Oldřich Stibůrek 6 pojmů/13 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Choroby pankreatu prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. MUDr. Jan Trna 15 pojmů/7,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Choroby tenkého střeva prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. MUDr. Milan Dastych význam jednotky spíše popisný; 10 pojmů/10 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Komplikace refluxní choroby jícnu prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. prof. MUDr. Aleš Hep, CSc.; MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. 1 pojem/3 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Maligní lymfoproliferativní choroby prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.; MUDr. 
Jiří Dolina, Ph.D.

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. 7 pojmů/10 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Monoklonální gamapatie prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.; MUDr. 
Jiří Dolina, Ph.D.

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. Příliš dlouhý popis jednotky (přes 8tis. Znaků); 10 pojmů/4 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Myelodysplastické syndromy a akutní leukemie prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.; MUDr. 
Jiří Dolina, Ph.D.

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. ve významu jednotky pár překlepů; 5 pojmů/10 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Myeloproliferativní choroby prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.; MUDr. 
Jiří Dolina, Ph.D.

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. 2 pojmy/10 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Nádory tlustého střeva, trávicí trubice a zažívacího traktu prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. MUDr. Hana Dujsíková, Ph.D. 13 pojmů/3,5 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Nádory žaludku prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. MUDr.Jitka Prokešová 17 pojmů/3,5 hod.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Nespecifické střevní záněty prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. doc. MUDr.Vladimír Zbořil, CSc. význam jednotky zaměřen spíše na cíl; 2 pojmy/15 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Poruchy hemostázy prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.; MUDr. 
Jiří Dolina, Ph.D.

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. 7 pojmů/9 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Poruchy počtu a funkce trombocytů prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.; MUDr. 
Jiří Dolina, Ph.D.

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. 9 pojmů/10 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Refluxní nemoc jícnu prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. MUDr. Jiří Dolina, Ph.D. 4 pojmy/3 hod.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Vředová choroba žaludku a duodena prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. MUDr. Radek Kroupa, Ph.D.

Vnitřní lékařství blok 4 ‐ gastroenterologie a hematologie Základní informace o transfuzních přípravcích a krevních 
derivátech

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc.; MUDr. 
Jiří Dolina, Ph.D.

prof. MUDr. Zdeněk Adam, CSc. v popisu pár překlepů; 4 pojmy/3 hod.

Vnitřní lékařství blok 5 ‐ zátěžová funkční diagnostika a 
rehabilitace

Funkční vyšetření pacientů s metabolickými a 
endokrinologickými poruchami a léčebná rehabilitace

prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. Znaků vč./skripta; 6 pojmů/9 hod.

Vnitřní lékařství blok 5 ‐ zátěžová funkční diagnostika a 
rehabilitace

Chronické selhání ledvin a léčebná rehabilitace prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. význam jednotky patrně s překlepem; popis jednotky dlouhý ‐ přes 9tis. Znaků vč./skripta; 6 
pojmů/9 hod.

Vnitřní lékařství blok 5 ‐ zátěžová funkční diagnostika a 
rehabilitace

Kardiovaskulární rehabilitace prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. význam jednotky = název jinak; popis jednotky dlouhý ‐ přes 6tis. Znaků vč./skripta; 5 pojmů/9 hod. 
(vypadají spíš jako body výuky)

Vnitřní lékařství blok 5 ‐ zátěžová funkční diagnostika a 
rehabilitace

Metodika zátěžových vyšetření prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. význam jednotky = název jinak; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 15tis. Znaků vč./skripta; 13 
pojmů/9 hod.

Vnitřní lékařství blok 5 ‐ zátěžová funkční diagnostika a 
rehabilitace

Reakce a adaptace na zátěž v klinických podmínkách prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. význam jednotky = název jinak; popis jednotky dlouhý ‐ přes 15tis. Znaků vč./skripta; 9 pojmů/9 
hod.

Vnitřní lékařství blok 5 ‐ zátěžová funkční diagnostika a 
rehabilitace

Testy autonomních nervových regulací včetně diagnostiky 
synkopálních stavů

prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. význam jednotky = název jinak; popis jednotky dlouhý ‐ přes 6tis. Znaků vč./skripta; 5 pojmů/9 hod.

Vnitřní lékařství blok 5 ‐ zátěžová funkční diagnostika a 
rehabilitace

Základy ordinace pohybové léčby – kinezioterapie ve 
vnitřním lékařství

prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. popis jednotky příliš dlouhý (přes 16tis. Znaků vč./skripta); 12 pojmů/9 hod.

Vnitřní lékařství blok 5 ‐ zátěžová funkční diagnostika a 
rehabilitace

Zátěžová diagnostika respiračního onemocnění a ordinace 
pohybové léčby u respiračního onemocnění

prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. význam jednotky = název; popis jednotky dlouhý ‐ přes 8tis. Znaků vč.; 4 pojmy/9 hod. (spíš názvy 
kapitol než pojmy)

Vnitřní lékařství blok 5 ‐ zátěžová funkční diagnostika a 
rehabilitace

Zátěžová diagnostika u nemocných s kardiovaskulárním 
onemocněním

prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. význam jednotky = název jinak; popis jednotky příliš dlouhý ‐ skoro 12tis. Znaků vč./skripta; 10 
pojmů/9 hod.

Vnitřní lékařství blok 5 ‐ zátěžová funkční diagnostika a 
rehabilitace

Zátěžové vyšetření, postavení zátěžového vyšetření v klinické 
praxi

prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. popis výukové jednotky příliš dlouhý (přes 15tis. Znaků vč./skripta); význam jednotky popisný; 6 
pojmů/9 hod.

Vnitřní lékařství blok 6 ‐ pracovní lékařství Nemoci z povolání dýchacích cest, plic, pohrudnice prof. MUDr. Petr Brhel, CSc. MUDr. Markéta Petrovová význam jednotek spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ 13tis. znaků; 15 pojmů/6 hod.

Vnitřní lékařství blok 6 ‐ pracovní lékařství Nemoci z povolání kožní prof. MUDr. Petr Brhel, CSc. MUDr. Markéta Petrovová 7 pojmů/1 hod.

Vnitřní lékařství blok 6 ‐ pracovní lékařství Nemoci z povolání přenosné a parazitární prof. MUDr. Petr Brhel, CSc. MUDr. Markéta Petrovová

Vnitřní lékařství blok 6 ‐ pracovní lékařství Nemoci z povolání způsobené fyzikálními faktory prof. MUDr. Petr Brhel, CSc. MUDr. Markéta Petrovová význam jednotky spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 6tis. znaků; 

Vnitřní lékařství blok 6 ‐ pracovní lékařství Nemoci z povolání způsobené chemickými látkami prof. MUDr. Petr Brhel, CSc. MUDr. Markéta Petrovová popis jednotky příliš dlouhý ‐ přes 33tis. znaků 

Vnitřní lékařství blok 6 ‐ pracovní lékařství Posuzování pracovních úrazů a nemocí z povolání prof. MUDr. Petr Brhel, CSc. MUDr. Markéta Petrovová význam jednotky spíše popisný; popis jednotky příliš dlouhý přes 10tis. znaků

Vnitřní lékařství blok 6 ‐ pracovní lékařství Poškození zdraví z práce prof. MUDr. Petr Brhel, CSc. MUDr. Markéta Petrovová

Vnitřní lékařství blok 6 ‐ pracovní lékařství Pracovnělékařské služby prof. MUDr. Petr Brhel, CSc. MUDr. Markéta Petrovová

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Latinská 1. deklinace (a‐kmeny) Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Latinská 2. deklinace (o‐kmeny) Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Latinská 3. deklinace (souhláskové kmeny, i‐kmeny) Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Latinská 4. deklinace (u‐kmeny) Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Latinská 5. deklinace (e‐kmeny) Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.



Asociované kurzy Výuková jednotka Garant Specialista Metodický komentář

Anatomie I ‐ přednáška; Anatomie I ‐ seminář Arthrologie prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. RNDr. Michaela Račanská, PhD. 

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Latinská adjektiva 3. deklinace Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Latinská fonologie a ortografie Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Latinské komparativy, superlativy Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Řecká substantiva 3. deklinace Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Specifika latinské jmenné a slovesné flexe v lékařské 
terminologii

Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie I ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie I ‐ seminář

Syntaktická struktura víceslovných termínů Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Anatomické termíny Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Derivace latinskými prefixy a sufixy Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Derivace řeckými prefixy a sufixy Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Farmakologické termíny a receptura Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Historie lékařské terminologie Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Klinická terminologie Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Latinská kompozita Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Latinská slovesa Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Latinské a řecké číslovky Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Řecká kompozita Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Význam termínu a jeho komponentů Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy lékařské terminologie II ‐ cvičení; Základy lékařské 
terminologie II‐ seminář

Základy terminologie chirurgických věd a traumatologie Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D. Mgr. Kateřina Pořízková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Dietní systém a monitoring příjmu a výdeje tekutin doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Hygienicko‐epidemiologický režim zdravotnických zařízení doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Charakteristika oboru Ošetřovatelství doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Kvalita ošetřovatelské péče doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Nácvik základní ošetřovatelská péče – úprava lůžka, zajištění 
hygienické péče

doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Ošetřovatelská péče o nemocné s poruchou hybnosti doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Ošetřovatelský proces, anamnéza doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Praktické měření vitálních funkcí doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Praktický nácvik techniky odběru krve uzavřeným systémem doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Užití objektivizačních metod hodnocení stavu pacienta v 
ošetřovatelství

doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.

Základy ošetřovatelství Zásady přípravy, technika aplikace/podání vybraných 
lékových skupin – per os, subkutánní injekce

doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Mgr. Jana Straková, Ph.D.


